



Stavne, Janis - 4,

Porus, Janis - 4, 57, 93,

Karfa, Franke - 8,

Sudrabhalus, J. - 9, 92, 93, 132,

Falite, Selma - 9, 83,

Caris, Alex. - 15, 46, 55, 70, 73, 79, 82, 89, 108, 121.

Jansonghis, J. - 17, 18, 99,

Emmanis, P. - 18, 19, 24, 35, 37, 40, 46, 48, 50, 51, 54, 57, 58,
64, 70, 106,

Veselis, J. - 16, 43, 55, 57, 67, 79

Silis, Jutis - 27, 48, 50, 89,

Mauris, J. - 34,

Kārlis Egls

Piezīmes.

1932. gada. Dabas atziņas
1931. gada beigās.

1932. gada pēdējais dienas 25. Gp. pusē

Līdz 1932. g. Augustam

Ejam celam jartani. Rija un nautim vel sovot lapa,
 let no Pichalgas telefonija, ka tu miegot. Domer
 cela rok jau lot un ap sberbeni lot jolua vjeta. Palaiju
 kuni, let ar letam kajan, jo vjeto un lotu nodraunt
 25 kilometri nelus vegli. darus nav jau aunts, taen
 elms nav stoji gribusse, un vespu vja negrot ar drois
 sandzet. Preti jau atbraucis kros, taen no ta maz
 jolua, jo kela vecuma del, (25 jadi) vspam pasam
 tades cela grotibas par smagam, ta ka var elmi maz
 senjepis vjette.

Ch

15.12.31.

Mani laesti sardista vutimels, no jaytis atpi hiju
 preti. Vspam tads kromis uzvards - Beravs, let elmas
 tomis dzeffau naskis elvots, gela jados. Lotus lot ai
 vel te un jaret slappdraksti tomad tad, kad esam apviltam
 juseda nobraucisi. Satimels un jozvta mienji elvotib,
 jutos vjete loti vlti un vati kuni. Manjurolo padeji
 sapaida. Pajroti vel tiri vjete, itka vspam lotu
 ko, ve 25 jadi. Vhalu sakurussjasi par diltu, domajoti,
 ka es luntot nosalis. Javaldona. Esam radis dzvrot
 loti vjeta. - Brafas jozvrou, ka elms luns nockunji
 unafis. Kantjan atbraucam par strudu, jellertans vel kolai
 8, tomis un telefonu iet un apviltam vjete, par velti,
 jo te vdi jau sulot (kaimosty).

Ch

Vasarijos,
15.12.31.

Jar uakti saja most un gvestes, jūlfā idzuli. Bet
 sord tads putain, ka jenes no debets vems atskirt.
 Man loti patik progotie laulio un airadi putepi.
 Gani jūtams dabas spēli, stihijas. Tjejn vādu stunde
 stājat. Mantra adzet uz kadmiņiem aprādātes, var
 telefon, kā glus vīnā nolūcis no Hjerleues māfās
 un vai jūtas spīgtā. - Atkalup jātāca, ka vīn labi.

Cher

Vasarājos, 16.12.31.

Papa kundzes par vecoļu laulību, kad es parādīju
 vīnam savu vizītkarti. Jūnībā arī Straumes Jānis
 rest deprimē, pe Druuduas īpašnieka barona Jozefa f.
 Volfa, bēla savādnieka (arī Bonuss jauts Nostas vīns
 apraudta), laulām grūbtāms list atbalstā tu laulām
 nolām. Lai pieteiktu vīnu baronam, Straumes Jānis
 dedis rulaspam savu vizītkarti, uz kuras rakstāsi
 stāvējis - Straumes Jānis. Barons Volfs jārādījis
 vizītkarte un deprimējis loti bēla jbrunā, "kas ti Straumes
 Jānis tad is?" (kas tas Straumes Jānis tad is?).
 Kņigvīns latīnētis un, pēc barona domām, droši vīnu
 to jūnūtā bez vāda āvūla, - un jār tads edrosmas
 pieteiktes baronam pēc vīnam parastāms jglstotā

5

cilvēku formām. Staunes Jānis iris uau pēpēmis, bet
 krai cam sulavi apraičojis, ko iris grū. Staunes Jānis
 ju bijis doļgan bēls drovulis upstājotis, jūt tolaska varulim,
 ai baronku, šādi pēdžvopimī iris vol varok nošapojūt
 pēt kolm. Iris sastādojis un uzrautājis ai drusevēšu
 deļgatiem - manam vajpam un Romas Jekabam, spējuļa
 teram - kofurakutu, ar kuru sērdžama ^{un ligūgta!} vopārefa
 drusevēšu jūdžba Manasernam. Šo vopārefo jūdžibu,
 kufuru jūnelet daudžās veļtāmas un netajības
 drusevē, sastādojis Varaidošu Janderis (Vēbers).
 jre kura mans vajpā ar Romu leļjūt, jre tolask
 jnodamī un vajpāamī iris vā latīvēšu tautas un
 jemmīku adžtāri, labu adžotatu. Vēbers jeyonēji
 upļausjēs iris vīkums, sastādojis un uzrautājis
 drusevēšu jūdžibu Manasernam, vajpā ar Romu
 atūdeusi to atpāal of drusevē, lai iri, kas mēti,
 to parautitu, tad adžūdeusi un voder kufurēsi
 personji ar Staunes Jāni sastādīto paradraktu-
 kofurakutu Manasernam, kas tolask bijis apmetis,
 ja vēmaldot, Romas vepusca. Kā iras leļtas,
 ai šā drusevēšu meļtāmas jaltūsi bēļ jellam,
 taču iris bijis vepams: ka baron vāra jūt ir, un
 ka ai jemmīkūsar jūt meļtā, tad jūlas, lēļ

Tiri būmums, ar vārdu jūtelpu gmu palicis: pat mazākais
 udešis, kas nav ja prātā, kas pataucē manu domu jautu,
 man šķīti varu šķīna. Ar polstīpās vai mākslas un
 literāturas aplaudēšās, upejotības, ulevam vārds šķī ulevālojī
 noraudotās, ka apakos jados. Tā manī dīlī savīnuo latīnīšu
 vopāreji šķīmlība, uvešja uvešoties no cōthantīesolm, padarī
 tos cōtēm, latīnīšu pilgōnīem, latīnīšu pilgōnīem cōtjōsus (šķī
 pīrolojījām), lai šķī ulevtu kā launī varāpti ve latīnīšu
 tautas uvešes. Šķī pīdi šķīnīpīe, ulevturalde vāci, kas
 šķīduvīntetīcīem jōdudī latīnīšu apīnī, un vīl tajad šķīvīpīe
 vai tautas cōsīnām. Jōm jām, ka ar lastu un tas uvešotības,
 uvešotības ar latīnīšu ualevotāt uvešotīa, kas vīlōdīs
 vīlōdīs vīlōdīs vīlōdīs tautīem vīlōdīs, tōmī uvešotības.
 Nēvī uvešotības šķī vīlōdīs kā šķīvīk.

Em

Vīpīrāfōs, 19.12.31.

Uvešotības un vīlōdīs vīlōdīs Saulōtām, vīlōdīs
 vīlōdīs, R. Rudpīdām, Curo, Jēpēm, Kaudpītei-Uvešotības
 un cōtēm. Lasts un dīlēm vīlōdīs, uvešotības.
 Daudz vīlōdīs vīlōdīs launī. Kādu šķīvīk vīlōdīs
 ar vīlōdīs. Ja uvešotības vīlōdīs un vīlōdīs no

sarvīdams, kuru dandy varēt strādājis. Prāvēti ar
 meža. Džordž un atpūsties, te viņas, ļoti labi, tikai
 broši francē mans vārdus: ik uleceš, kas nek no manējo
 juses un nav man va prātam, josta manu kalējūtu,
 un tādos brošos tad galas būt atkal Roža jaunā uzgafās
 itāliās. Bet tādi neapmierinātāi patēstā nav
 ne mazākā dūzla. Nervi, ko sajostāji, kas un slāvēti.

Pabeidzu Jz. Kaspis Dīmas gramatu. Tas ir ļoti vērtīgs
 literatūrvēstures un laulūstos dokumentis. Brīvēti
 dīvēti! Galdēti lēla patriote, savas tautas dīvēti tā ja,
 mazāk ierēfina un māvēdēce. Bet ar tā māvēdēce
 vīta touēti ir jāstāta kaut vai par to pašu Roža tīpa
 jēkahorū, kas kājis apstāvēt vai pēlētāti. Un viņas
 vīdskāi drafam, nēvētāfām patriotismam jau mē
 grūti mevēt kādu otru Gdžju, vīvēti vai dīvēti. Patēti
 man ļoti ar viņas rails un vīvēti pret Gdžju rāvēti
 un vāvēti vīvēti. Vīvēti tājēti: rāvēti to paši pēlētāti.
 Un latīvēti nēvēti ar vāvēti kompromisā vīvēti, is
 vīvēti par to pat domāt, ne vēl cēvēti pēc vīvēti.

9

Čista beta kvieta. Ar film un raidotēs un var arī saņemt,
jo tie veidā HK filmu un noslodzīti un nenoslodzīti kā
vāci. Arī arī 1905. un 1906. gada Joda ekspedīcijas biļumu
darbi un represijas pret latviešiem veidā tādas nekultūras
bojātas, ja tās nekultūras (nekultūras) roktās.

Dziesmas, 19.12.31.

Am

Četrpadsmit nobeidžu Sudrabkalna jaunās dziesmas
Spuldze vējā. Saticinoties pat Sudrabkalns (jā Rājas un
jā Gullife) atkārtoti apziņoja, ka šī esot vajadzīga par
abām ekspedīcijas grāmatām (Sjānoto Atkalu un
Pārēstibām). Šādas esot bojis jāuzņemas nevienam
feletoniskās dziesmas, bet arī tuldojumi, citādi grāmatas
apziņēti par mazām būtu. Lai arī tā, tomēr arī grāmatā
jūtama liela intelektuāle, garīgā mošums un īpatnība.
H. K. šīs dziesmas arī patīkama modernai intelektuālei.

Četrpadsmit dziesmas Sila Jēdi jaunpēdums
(2. rep.), ko šai ekspedīcijai nupat atredz jaunatīši iklasīju,
liela esot pierāda visas mūsu dziesmas talantu.
Pādas dziesmas, kā Noutnes, Čelivollas dziesmas,

Slovas nestenes dzegma, grūta dzeļa, jumozgus,
 Udeļdzegma, Saulesna dzeļa uesā pu d. cītas paver plašu
 pārdzīvotņu pasauli un veaspūditas. Tas saņemant apstā
 ai tas aplemības, ko par jālētī sarautījis koptīfū
 Jēnāzē, krotīzēdams tā krojuma l. dzēdēnu. Tiri jāpabrūnas,
 ka mīlam naur ne mājotās, ja nu ne lsterā rīmas sajnītas,
 tad vīnāz lsterā rīmas jās. Nav pāreji ai tas, ja domā,
 ka jālētī dzegu vīstī kīai jomāns sentimentā un romantika.
 Jālētī i dzegvece caur un caur, smaldā, nēnēvāstā,
 kīnī jāpēsa.

Vasarafos, 20.12.31.

Chu

Dzīvotēšu lēlāis vārdūns joproca i tādi pat velpas,
 pārlabumūmī, tūmīzē un plauzē, tā apst. Ne kāra, ne
 revolūciji jāp pīzības vīstos naur dzīvotēš nēvāda garšas
 gāsmas darāpa. Sluhtas rakitū a izādēas atēnīdīem
 izatīpēm i jārvāta par lēlām. Ar tāns saur lēlā
 velti nācas crustē ai naur un nauram durbā
 lēdīm Rob. Džūalēsuam. Ustēfī vīzī rīlas dzē
 vī tas rada lēfī tādas aējānības un nēvādas,
 par kīnāns var lēlāi jāpabrūnēt, un jēkas jāpabrūnēt.

11
Kamērā, pirms reformas izstrādes laikā, kad muižas
zemi vajadzēja kārtīgi sadalīt un iedzīvot, daudzi
vietējie iecersmudži un arī valdnieku priekšēdri samēl, uopjēti
vietējos bezpēcunietus, godus celvēkus, kam pirms lūgtu
vajadzēja, lai pirms upeņemot, jo daudz jau "tā vīnas
veatitārot." "Jau tie uaušot atpūdal. Bija arī strādnieks
čūdi, kas šķēl muižprieņmolu pēlāņjūti, pirms uau, prāpjuši
un tagad to rīgti uopjelo. Bet da rīgti uopjelo to arī
sabrēdība, jo uopu, godus, uietā uz būvājiem fonda
pabaldu pēlētēkus un arī dabu jūti da jādā pēlētē
ar pagatūti, bet kam daudzi ar šūji būvību pagatū.
Kad muižā pagatū vajadzēja paturēt sev nodrošālo
ēku — jūli — drūvēti, šo pēlētē priekšēdru
sankūdoti to uau pēlētē, bet paturējūti kādu
ēku uedroņu māji, bijūti muižprieņmāji. Pār
tagad pa šū jādru remontot uelbūts elāt
tik daudz uajitāla, ka būtu jau pēlētē ēka uzēlta,
un būdē tā dērošanai uesot dēroja. Kam pēlētē
pagatū ar šū un aptūka tū uajaidām ēlētūti,
tūmē tie drūvēti jādri pēlētē ēlētū, jo tū

veicot dzīvokļus. Un tagad un pagats jāatgriež priekš
 no bij. muižas īpašnieka mantotiem (kam muižas
 neatbilstamā daļa lēzai pilsoņiem) pili, lai tur
 ierīkoto arstu, ārstu un, varbūt, arī skolā! Un
 kurozātais, ka šīs priekš (pagata amatnieks) daudzi
 tie paši, kas agrarreformas laikā notājušie priekš, un
 ka pilis nepagata veikt, ka tā jāatgriež kungam,
 pagatam tā maz līs, nodroša etc..

Savādas lietas patā pēdēji laikā norisas ar
 mēģo telefona centrāli un pagata pašnodar. Kā un
 kā reformēties, atkal varētu parādīt drūvēties
 kungu priekš parādusi to, ka pagatam jāatgriežas paturēt
 pagata namā telefona centrāli. Par to, ka tā ir
 diezgan laba sabiedrība labvēlīga, kas nodrošināt
 atbilstošā tauris pagata namā, ka pagatam tā
 vēlādu dzīvokļu nepasa u.t.t. - vēlēs no šīs
 nepasām nodrošināt. Pats veids pārticīgi kopumā
 gan nepasāpūs vēl apmierot, ka pārticēt esam vēl to
 pasāpūs, un ja ar pārticēt, tad, varbūt, turpat
 turmā - pārticētāji vedlāt. Bet kas tev un drūvēties

13
klausi! Vēpi iedomājieties gandrīz, ka telefona
pārdošanas vārdzīgas pasta rezorā, unis drūvēkšiem,
un jau jau tad, sak', pasta rezors jāgata lūgots, lai kaut
jau māksmā atļauj atstāt telef. centrāli vajadzīgā.
Nospēdusī (padomē un ai vajata valde), ka vajata māksmā
to nepaturēs. To vajata uāds vārdzīgas jaun saimnieks
Plats, turpat vajata māksmā turmā. Kā esmu ar
vajata un jēga, unis turpat apstāties, vai nevaretu telef.
centrāli dabūt vēl divi un uphantēs ai tās apkalpošana
nāktu pāluotums. Atpakaļis vārdzīgas kopum, bet ai
un jēga, unis turpat kopā drojā un redzējis, ka tas
sajūgams, ja vārdzīgas turpat turpat ap 600-700 (kutu
drošības vārdzīgas, kāda vajadzīga. Tā nā vārdzīgas
turpat vārdzīgas, unis turpat turpat ai vēl
māksmā vārdzīgas, un vajata atļauj turpat turpat
galvojis. Jau bijis ai daži estē centrāles galvojis,
kāda dabūjis vajadzēt, ka kopā ai to būtu ieta ai
itā vārdzīgas vārdzīgas, bet tā nā turpat
drošības vārdzīgas vārdzīgas, turpat
Plats turpat vārdzīgas vārdzīgas, tad

telefona centrālē bez kavēšanas un kopā parcelta un
 visi vāci atstāti par tās nodrošinājumu. Reizē ar to, pasta
 departaments deva ieteikumu turpat parcelt no pasta
 nama arī pasta valodvaldi, tāda Pilats šķīnējusi
 top par visu pasta ierēdņu ar jomām alfu un
 visu citām piedevām. Tas nu viss nebūtu vairs: runā
 par to varētu tikai papriekšēties. Bet ne tā drūmēti.
 Savā turpināšanā un mūļāšanā lēti dēvē un vajadzīgu
 iestādi no pavisam atkāpējusi, paši vadoji, tie nu ar
 visu vajadzīgu un visu vajadzīgu visu Pilatam, jo
 proti "mācību k. l. l.", to tā vairs atstāt. Tāpat
 un tāpat jau jau vajadzīgu vadoji, kurus parasti
 kļūsto daļa atkal tie paši, kas šo iestādi kļūsti vai
 vēlēs no pasta mācību jomās, lai to visu Pilata
 neatstāj u. t. t. u. t. t. Iti drūmēti, - vats vajadzīgs
 vai negribējis, bet citam vēlādai jomā cenšas.
 Protams, departamentā vai tādu mācību jomās šķīnē
 vajadzīgos, un telef. centrālē tā kopā tā tagad jābūt
 uz Pilata. - Un tā tas dardzās kļūsti drūmēti.

Vespa, 20.12.31.

Oru

Pabeidzu Čaka Mana parādze. Tas ir jau daudz
 novalotāts, nostrastāts, ņemts ārpus, kā ir
 represējie, arī "tirons", lai gan arī te vēl varētu
 stipri padziļināt temati un atbilstošu dziļāku nostrastu.
 Čaks ir nevaldīgs specifisks, spātūlais un
 spļētālais stāv pabeidzējam jaunajam, t. i. Pastineta
 no 1925. gada parstot. Pirmās un otrās stāvis pļēstas
 dzīvīti, kas patlaban ir vairāk jēlis nomaldī un
 pļēstas dzīves padīles. Ja jau atbilstoši ir
 tālāk un tāpat dzīvi parods arī ir līlas
pļēstas kultūrolo un dzīvīti seju
 (intelektuālai pasaulē ir līdī, šīn nava vol
^{nuj} pļēstas), tad ir am atbilstoši
 pļēstas loti redzama deta. Čaka ņefas
 dod pļēstas dzīvīti to cerēt ^{un sagrīst} redzom.

Vasarājos,
 26. 12. 31.

Ču

Tāds slinkums, tāds slinkums, ka tīri nelabai valdīt jāto
domājot. Vopu šo vedēlu, kamēr atbrauca, neņem nekā
ražija darījis. Gulu, ēdu, vartārijafos smāpā garšā,
palamos, un atkal mūžīgi slinkoju. To panākumi ir mana
vēlākā kā 10 mēnešus ilgā slinkošana. Arī bez mētas
atnāis topa: dūsoji at un pēc: eņģēfās varāk tīrai slinkot,
slinkot, slinkot, tā - jo tam nol smāpā garšā - mēģināt
un labāta jāte pret dloni. Cītu jēlu šās slinkības
jāvērtēšanai naut. Varbūt, unīem joma bēla tādīnības,
at jāsī ja organizms pats spējis pretoties slinkībai.
Lai un kā: es dloni jāsvārdījis epuu. Bet nu jāmažānu
un vjūmānōji jāpāt atkal slinkības darbā rēkā. Tādu
cīvētu kā es, kas darbā vērdīs, slinkošana var nokaut
tāpat kā slinkība.

Vasarafos, 22.12.31.

Ch

Pārta vesela gūzma arī ja, pāris vēstules un
doras grāmatas - Ernasta Anna Profaderes dzīvī
un darbī un Vesda romāns Dīlmu krūts - ko
atnī kōji Rāpas' forma man atbaidīmes. Pādes
vādītas dīnas, kamēr vopu to dīlasītu.

Vasar., 22.12.31.

Ch

Jau - Jovās pāris iras atpūtes, un populārais
 romantiķis Jansuņis rakstis. Smadzeņu tieša.
 Jau pāris doņas bez samapas, tā kā maz cerību
 un izpēlojamos. Būnos, ka viņi, tik mērofu un
 nosvērtu cilvēku, varēs si vēst tieša. Vēl veģen, kad
 es biju būvēmus šķūnā, viņi mani apmeklēja un
 tik tāmi un nosvērti norādījis papulē ka
 būmus. Lūās, uelatu uadlību, ne pērmēdēn viņi
 uelad nāv paguis un uelazot.

Am

Vasarājos, 24.12.31.

Kā jau lopa domājam, arpes sōvakar atēra Jovs,
 ka Jansuņis tiešu nāv pārcētis, bet sōjada 21. dec.
 arpāji mūfita. Ar viņu latīvēstēn ir arpāji
 mūjōbā pats ievērojamākais vecās pāndzes epusis,
 romantiķis, kas savi kaim saspēdza tūlai jēc
 daru pados, viņis romānus uzrautidams Hōkai bāi
 laskā. Apbōrošana lopa viņa rapula, kas uenstojās
 lōf pat pēdējam būdum. Vēl veģen, mani samatorifē
 apmeklēdams, viņi saktārtifē man tūdandz par
 jāmēn padomātēn daridēn, ka lūās, būs viņam
 jādžiro dris mūfē, lai tos viņis vērtu.

Am

Vasarājos, vakarā, 24.12.31.

No Ilma un la pauka, doļģam dzies, pveedja vortole.

Vasarājos, Vallarā, 24. 12. 31.

U

Pirma nōtke dēua parot klusi mōjā. Pat Aarjat iedēu
netiku bojā, jo ploras uelants ueljs, stigi klūt un biōjēlu
ari lēt. Cū uel tā nōlga lōja, tas uel abuldis, pa dalai
nōfajis. Uopas, uel pēdējas dēuas lādus lōja uelts, uelkēdōs,
tikai uelusa. Lōj sūidōusm uonāca tikai ūi uants ueljs.

Vasarājos, 25. 12. 31.

U

Vakar ugrawtōjis un uoritōjis lōjji kōlas uortulēt
Jandusma atrāktnei ar dēlu, jo pēsmos jau, lai un ne
seiški tūm, ar uel uel pēsmos.

Pābedzē unpat ar Eruana lēlo pēmatu tūmas
Brigades dzies un darbi. Tā ugrawtōjis ugrawtōjis lōjjan
būti, pēsmos, tācū pētus dandz pēsmos ugrawtōjis,
tā uel uoderēs tūpūmōdēm biōpēsmos pēmatu tūm.

Arēnu jau pēsmos mans draugs, tik lōlas spējas, ugrawtōjis
pēmatu tūm, un redzēt, Brigades darbi
pēsmos un dzies, lēt nās ugrawtōjis ugrawtōjis

Laiķis burt mēdējs un ļoti jauks. Uairān kā Arūdu stāipēju
pa mežu. Ap jūdruem rāka migt un pūterot.

Atbraucis mātes brālis Kārlis Fibrojs no Jeltallalna. Vēl
arūdu tāds pats dā aprak: savā rīcībā uedros, neurtēst,
šaubos, ka tīrai kistu vīlu labi, t. i. sev var nodrošu tādā
māi cētādu soli spēris, ka neļutu fārdas un fānošelo etc.
Nevēlā ai ar polstīdu un valdības vērten, kas stāā uz pūtu
vīlu ved, ocos larkos stāā lojis labāk u. t. t. Kad 40
apriādu un pūriādu pūteris, kad pūvedu, ka pat Jeltallalna
Cēlāis mājas (ap 170 pūriādu) no ocajīlu mācu kungu
māis uelutu par dzimtu dabūjis, un ja ai, tad tās cēti
jau un uelūāta jūpā kā tagad (ap 120 latu gaduāstēja
māksa, ar 40 māja ijsēkas 42 gades), ka dažiāds
nodroli aprak lojā loloāi, un tie jūmūku labā uelad
uēnāca, ka tagad vāts jūmūkas māi jūpā i uotēcējs u. t. t.;
— tad māis ai pūrt un jūmūkas māi loj, un dē jūmūkas
un tādas rūstosāmas jauca tūai par jūmūkas.

Vasarājs, 27. 12. 31.
trīs plusvērtis.

Ch

21

Ap irām zoku šķaidīšās un pasāpējūtās smaganas tik
stīgi, ka pat ēst labi nevar. Abas pēdes doļņas tad
nīkņājis tikai pa itāku, galvu oļta sālle satinis. Pat
caust nevar, un tā, kā jau loda ko kļuvi visu šo laiku, vārā
joklā podrā tikai fārlūto. - Lais nekas un iedole radus
un puslīdz jauts. Tū jēl, ka nevēlu laukā.

Vasara, 30-12-31.

Čun

Gada pēdēji doļņa. Nostēdžis ir vesels, doļņau lolla
laika posms, salīdzinot ar colvēta mūju. Kā lola vasarā,
kāra laika, kad pasā fānības bīlduma man nācās
džlāt pārtfist domas par nāvi (kaufas laukos - cilvēcs
neņāta mūhā - vasmācōji iedzstane un ik uz vōla
džvōhā apdrandētām, līdz ievainōja, bet pēl tam atkal
drandi no rēģu un citu nefau sību puses), arī tū padā,
doļņa nociets (ipāri komplikācōjām vōdōtīs), esmu
sād un tad padomājis par adzēsānu. Ir bōjōsi bōjōji,
kad ņi adzēsāna arī ir bōjōji turu, ko esmu sajratīs
vērdē ar amūtu vātē, bet arī džjstīs. Bet kāda
starpība starp kāra laika un sājada pārdzvojōjumu
domām! Polak džvēfēs vēl tik lōtā tveskīs un
tveskīs, pē džjres, nācās garīģu itō pōnāģu un

(vēri, vērtīgi) melnās Metelēnka pretīvēstā, un pa
 garos matīņumos mūžībā, un Tēzēna Vad mēs, mūmēd,
 pamotānos, ko partānī vējān sēs ar dz. Kanjā stusplūzīs
 (kad reģistrāms) tavis nodzīlīnādams. Jomāms, nehoja jau
 tā, kā nēdā sacīt - bards no nāves; tomāi dzīves tā kā
 neprotējas vēl atstāt sēs ar mūmuras. Pašad, dūmāfos
 krīzes brīžos, kad slūmība draudēja salaukt organizāciju,
 gara mats tikpat mērofi vēras atpakaļ, uz dzīvi, kas
 jāskatās ar mūmuras, kā uz priekšu - kur mums vajadzī
 jāpāriet kāda augstākā, šē laicīfi vēznamā, jāpārdzīvot.
 Un jo gads jo vairāk ar tāms mūžības domāms jāsaradoms
 un jāpauņ, un es labi saprotu indrību parādā, kad
 šē daudzes vecuma cilvēks (mūžai jālam tārojoties)
 noslēdz ar sē vērtīms ar laicīgo dzīvi, t. i. ar sē mēfē
 vērtulība. Tas norāda uz lēlu para stīpumu un
 cēlum, kāds būs, un māf jāmuākos laikus, švēd.

Un vareņok gads noslēdzot ir ar - mēt matu atpakaļ,
 un jādomāt, kas vada ar mērets, vēnā raudzītes
 uz priekšu gaidā, ko jāmuāis gads mums atpakaļ vēst.
 Bet ar to šē māf izpilda, un ar pats arī, kad mē
 jau vēnēdžu raudzītes uz priekšu un jāidēt

veģētī to, ko jaunais pats man uņņ, tad tomēr
uļņēdzu arī apstādēs un vāļast dzeļņ matu pā
pafāpito pade. Turpmāk tas būtu jāpāņ kautēde
vēra.

Basarajos, 31.12.31.

Alu

1932

25

Jauņa gada doļua. Skaitīti lēc zolmas saule,
apblāzmodama retos un vāglos mākoņus, mazliet
pārarmoņītos un pļēpjušos kokus un baltas kalvas
sūdīga kārtas klāto zemi, jo parajūtā nakti uzpusēsi
smaija, dažus molnietus beļja sūdīga kārtā.

Koņis dzīrojam ar šūni, mauc molo dzies, lodzernāji,
vīlum dzīvi, pēc šķēdē laudēlu šo gadu maotku paradu
vīlus. Un šo vīlūtolu ar sajis to, kaut gan jom, ka
viena pēdomā vāc maucis, dāpat kā es vāc vīlas.

Kaut sloušļa mādus alus smagi is dūvēdžūdi,
gadu vācēt enerģijas jūtu vāc dandz. Cerēsim, ka
būstēnis lūm lēnis vāc vīlum otru darbu vācādāt.

Vasarafos, 1. 1. 1932.

Ar

Vēstules O. Jēzēm, Dž. Čuhro, kas atņemtiņādi
un pāida atbildes.

Ar

Vas., 2. 1. 1932.

Divas gramatas, - ja tā parēfi velta un patiesi
 atspoguļo īpatņa garšās vācēfēs, jūtas, domas,
 pārdomojumus, vērojumus, t.i. ja tā ir īsta, bez
 šķēķības, - vērūes ir vāprieturīfakais un kuriofakais
 personības dokuments. Ja turpētū to raksta
 dzīš apvēršī, pretvēršī vērūes šķēķī savam
 pasaulē, uzpūtam, t.i. vāllaujot vērū tam, tad
 tā, jē vānām domām, nav mās divas gramatas,
 gādājūma atjūes, bet tā ir jau notēvētū uzpūta
 beednce, vācēfjūms. - Es vānā vāpūes atjūējū
 vērūvētī šķēķī šķ, lai vāpūfēšas padzjūvē
 būtu tū vābeednce, tad atūš pā vā vērū
 atū būtu vērū vāi jūtos redvōtā. Šo vāpūējū
 tad pā cādū divas gramatas ai neuzpūtu.

Vāgarāfōs,
 2. 1. 32.

Am

27

Jau no agrā rīta negants sniegpūtens. Vējš veicās
krylājos klāvos arī loka un mājas vajoklēs brīvuji
pļosā, špāc un kauc, dūmi, skanijs. Bet man šī dabas
patvāle patīk. Jau kojs mazotnes es ļoti uztu putepus
un kurtu arī šodien skaidzēs klājos laukos kā agrāk,
īpaši jaunās dolnās, ja neturētu skurba itabā.
Lūgāt, tagad, kautē man krūtīs juocojis dolnis, man
fāņmanuolds un arī apas vējš es vairs tā valdī
nedrīstot sādēstis. Tagad tad, to pūta pūtušēdams,
putepus novērojis tikai /ložu.

Vasarājs, 3. 1. 32.

Am

Pēdji esmu pēpēdēds ar jātlu pamazām
stādāt. Šodien uzrautāju māju atānsmi
par Ernasta pūmatu Anna Brūpēdes dāve un
darli, šodien atkal par Sila katrēde rakstālebas
vēstures II. daļu, kā arī pūdrīz vābeļžu tūkot
šūnklonka rakstam par Pēssu.

Laiks vltis, vūst. Pūji pēc. Jāna lauda šodien
atēal pūnuoš dūzku mežā stāisāt.

Vasarājos, 6. 1. 32.

Am

Staiņāji atkal jau šitās doļņas pa lauku. Loks, jau
 veļons, tonis alts, jāt parastiji alts. Sniegs acm
 redzot arzēt, kalni arī nāli, iekšas vīpo zlas ūdeņos
 kā valū lailla. Harta, arī upeš erot jāpļūdusas, gēt
 jau no krastem lauka. Visu šo zļenas galalu arzēt
 i lūjis ārkārtīgi maizops lauks, grozdamus daudzredz jāt
 gaudzēt pēc stundas.

Pamazām visu cēšot ar strādāt. Ir jau arī lauks, jo
 tūsofāz arbraucēšanas doļņa, bet es vēl nēto krētrāncēšun
 padarōjis. Klūpi lauk doļņau daudz. Nujāt nolēdžu
 Saulēša kēnōpe jauku, ko lūpi jau kēnōpe kēnōpe kēnōpe
 pamatōji cauri, jo uz matales to rādōpa tūai rādōpāt.
 Šats tēnats, vīla, man doļņau pretōja, kautgan Saulēša
 darlā tēdōpa nāv cēnraf jētans. Arzēt arzēt dōjis
 tūai cēnēdōpis, psiholoģijis. Prāzēdōpas ~~arzēt~~ dōjis māš
 vēstōhas tonis i kolās un arzēt dōšanas, un lūpis maldās,
 to nesarēdōdams vai neprōtēdams sarēdōjāt.

Vasarājis, 9.1.32.

Chu

Saulēša kartna. Pīcējs, ka pampai unēdēt
 sāt jāt zasmieņot nāv Saulēšos. Parto man
 raucitijū i tajad gaudzēt katrā vortulē.

Vasarājis, 9.1.32.

Chu

Pēc ilgāka laika (bija uguns, laskam, gādājumi)
 godrē, ^{ap. plūst. 6 no rītas} ~~aktuā~~ sāka mēst vecās uguns akmeņu sēpes.
 Lēnme nehoja gan jāstāk asa un maiga, Tomēr sēpes
 pārvērtušas kādu stundu. Ēsmu pat tā pēlādis
 pat sausa uolā ilma gādības, un sādā būti, loti
 loti saņūtu' viņas gādīgo vilti ~~drūmā~~ un uolomotēs
 'klāstīties' strūklum.

Vasarājos, 10.1.32.

Alm

Mesuma, un arī Kaudzote. Ugunis man bija jau sād un
 tad atdāzīsi par antu, pēc tautības krieme,
 tajad, pietaus, emogranth, kas un jau tepat degnst padu
 strādā drūmā. Tā un arī bija veltījis ar manī
 satīkstis, tad godrē patīdžu pat sēvis. Saboja stundas
 cētras. Kādas dāzjan sūpātīstis un saņūtišs celvotis,
 dandz vedzīrojis (jau drūmā jāis 50 gādēm), jo tā bij'.
 Krievijas flotes antu saņū laska ar 30 kauņis floti
 apbraudājis aru pasauti. Prot dandzas valodas.
 Vēl, cik nepolētīstis, plomūlles, jūmūlēt, iluācījis jau
 arī latīņki. Saņūnā jau vēl manā maģēt drūm
 accentu, bet raustos - apbrēstān etc. - emogranth

tik labi, ka būs varot aprašīt, ko māfafa. Esot
 nepieciešs, dzīvot, lēti nosēsti, pildotais, tikai šaus
 pilsētā. Kad nūnā, vai rāpous nav par māfafa,
 atbildeja, ka lēlāta tū nūnā nepūbot, jo pēc bēstības
 nedzīvot, bet dzīvot, zhdai nozēnot arī kā māfafa
 rāpouā pēstīnoti. Jo lēlāta dzīvot pūstas jau māfafa
 nūnā. Pūnāfā ai par dūnā, kur nūnā nūnā nūnā
 bīst, pūstas, otkas pūstas un to tūnā. Lēlāta
 atpūst un nūnā, da esot labi nūnā nūnā pūnā nūnā.
 Pūnā nūnā nūnā nūnā nūnā nūnā. Dzīvot ar dzīvot
 arī esot franču, tāpat esot angļu.

Varaņis, 10.1.32.

Jauka, pūlāna dūnā. Kūnā nūnā dūnā nūnā
 dūnā. Es tūnā lēlāta nūnā, jo jūnā nūnā nūnā
 nūnā nūnā nūnā. - Kūnā nūnā nūnā nūnā
 bīst nūnā nūnā, nūnā nūnā nūnā, jo bīst nūnā
 dūnā nūnā nūnā nūnā. Atbildeja, ka nūnā nūnā
 nūnā nūnā nūnā nūnā, bet nūnā nūnā nūnā,
 nūnā nūnā nūnā nūnā nūnā nūnā. Ja nūnā
 nūnā, tad nūnā nūnā nūnā nūnā.

Varaņis, 11.1.32.

Tikai tajad, krise nquarot oinplu falk un plase. ³¹
atulafas, cik dandy un kaim un nemamulbas, bet
vija ar to ai cik dandy nojedzofas ujedzofas, jallats
gadsus drovadymot oja patstardibas lausa unju faunas
valsts vadotas un valdotas apmestas. Pa lomas, ka
krise sars nquarot unlet celus un odfeklus, lai polstokla,
sasmunelstla un kulturata dzve atveselotas. Bet
vai to plusu fveselosanos pamats, ja partiji iri
palsu njas dzves noticiji, ja tam vel loti suli,
nemamulofi un taredzji, partiji iri, gusti patlaku
paredzet. Tiri papabomas: iri polstoku nars
nemolna partija, tajat nars partijas ai betprateju,
das nojpetu saretu nquarot vemu vai otru
rezonu apmesti un plausvidzi vadot. Bet no arilus
partijas betpratejus oclernat celso, un ta dzve
turas tikai uz labu laumi. Bet cik oji 2 -
Brazm ka krise priedis atjstis njas.

Vasarafas, 12.1.32.

Uos sagatavots aofbraunsanai. Rostu

agru, ja veku parak utrakos lauks, dosos cela.

Lazisamai odfpamantās pāmantas izlerisū ar, pavērti
ai steidzamokre artueloti. Ne lēn tu pēstā saklānotā,

Vasarafas, 13.1.32. ja lēn tu vel oja te jēpaldk.

Laiņa jūnā laba dēlva atbraucšanai. Silti satīnīs,
 lody kopumā atbraucē bez beda. Be dēvēlēs pērluņfās
 ar ilus. Maģā nonācām ap pērluņfā 4. p. p.

Rojā, 14. 1. 32.

Čm

Cyklusus Pūdbārdis, kas im lauku nomājis ar
 Dūndenas ceļi, bet vīstgān valdejis ceļi Mārciņā,
 un tur ar mōis, bojis dōzjam angstruņfās, bet ne
 nūldāji lepus. Bojis saņātijs un šo to ar jūnājis
 no pasauks, kaņtjam raņdāt nāv, grātis un ar ar
 grātjam tīrāi lāst mōjis. Bojis jūntas dābas
 un ar bēls dēdētājs, uatāle arpu lāpāt, elāpūi
 jodos. Glāji alus jūntas bēdēm jūlūā redzēis ar
 krojā. Paja atēras, starp cōtu, na sādās redzās arpi
 allaņ uzpēdājis:

Čm vīri, kas dēl alu,
 kūņjam cālus nodēvūsi;
 ko jūo, tādī plīkādidas,
 kūņjam cēļi jārādā.

33
Dēl kādu cetur Hju paja atcerpās un par tātīfā.
Tas bijis valindus Maēs Baēna, dzejā lēls dzerājs, taēn
naudu tūmēt rētaujōjs. Kad pēroders Būnduls
uzpēnis māfā vēdālsfā un ašpēnols šm nolotām
no vīna ošā pa pēnōpāi, vīpām mēlā 10 rēderis
arī Maēs Baēna. Paveglāis Būnduls ātri ir
iztērojis un bankrotējis. Naudas ašpēvēji pān
stēgusols vēl izpēnt vāntēk mantās, lēt tā lēt
vēlā lēlā vēdālsfā nāv vārejs vī vārs ašpēnt,
tad vēnubi, kas un bijis, tūm Baēnām tad un
pafādējūpēls tēlāi vīna galvā cūkārā (apvērām
2 mēlā vēstība). Kad vāroks vēlā vīpām nāv
izdēris dābūt, nē arī nāudu atdabūt, tad kuzmās
un pēdsāpēs vīpēt šo cūkārā galvā pēvējis rōfā
vīl ārdim un ar tēl cīrā vīetū dāvī dāvīs
Maēs tūjs: "Tās mānas pēcēntes, tās mānas pēcēntes."
Jāpēlōmē, tā pā ašpēnto nāudu Būnduls solōjis
arī lēlā pēcēntes un vīotāms, mārsājis nāv vēlā.
Baēna pēc tam dāpēroš vēl vāroks dāpēroš.
Pāf, vīpērodam, tūpāt Būndulas vīrofā

sastāvī. Zānu vēta uelpe un sadabujis trāna,
 sadzēdes tā, apjukos uz krāpju un, protams, drof
 vālu turpat arī uomsūs.

Sādruku veģatīnleku Kijolu Druvlelu, loti bagāta.
 Bet nav gādījis, bet jām uel rāntīnā, kas tas celts
 dzevas gāsmā. Pūks jūza tautā. Kūai vāpīnās,
 cēlos, ideāli aparatos gara sarokas.

Rīga, 15.1.32.

Alm

Ka lēls pārtējums būs dzevas Jūmāto Jūpa unā
 māp Jūntas Mānīpas rāntīnā. Šī lāikrānta
 redaktori unās uelāpāt, to krōtīp; unī rēatīnēpā
 pāt uel rōndīpas pāt to, ka unā rōmā nūpāt un
 pātīcēs unāpā operācīp, pāt nō es gūlēp, lāi elbēn
 unāp uāde nāde. Un tē un uz rēfās unās
 rāntī! Pāt nā tas n pāt Pzofādēn, tad dōmāp,
 ka lēp unās pātīnā tas nās. Šodruku lōpā pāt
 mānī Cēho, rāntīp un unā, un tad pātīnēpī pātīnāp,
 un rāntī iāntēp uz Pzof. pātīnāp.

Rīga, 15.1.32.

Alm

Bija šodien par Rayas un arī bēlbotuā. Par Rayas un veidala personāls kustas ka Skudras, jo patlaban sapataco gramatas letajam tirgum. Minūti šī laoti pēnākū: gaudrj uogras agrāk (dažus gadus atpakaļ) iedotās gramatas laotj tirgu ar 90% un pat bēlbotu cēnu pafēnsuājūm, t. i. par jūnrelti. Redzēs vai pms. - Par jūna bēja Austriā. Nozīmesfās, ka mī es ugrautjīs par šūmā gramatu St. Prapdere etc., un ka atūinas sapadpētū vairāk dāngarā dūmāt (un krāi par Rasni un), un uogras pūdsnāt, lai tādās rauntā, kam mī i no rakstīt.

Bēlbotuā šīk patlaban iekātoja jūna laystava. šūs pādāk, kluzāk, patvānāk un sltāk. - Bija tū Art. Baumanis, ka jofās, ka patlaban loti gūti ar rauntāsam, ko uogelust, un ja mī uogelūtu, tad vcl gūtotū rollā dabūt.

R, 16.1.32.

Alas pēdējā dēluas nofultulojīs. Moeša recā uicrallūmēn kaite, kas un uelofe atvārtōjū pēs gades pēms. Cēi tā i šmoba, kurai arēti uā lolla uenar dāst, tālab pāpalaufas tīkai nē pādū orgenimū, nē tā pāsmēdānas nējūm un dīva pēlāstībū.

R, 19.1.32.

Neatā ziedu nepildāms, sāku sādēt atkal. Aizjāt. Būti par jebkādu, ~~Algotā~~ tad kollektīva, kas un kas jāsākas pārticīgi stāstīt. Ir arī daudzas citas sakrājās, kas novārtojamas un mainis gaida.

Vakara pusē, iepriekšējās. Nesūtīju par prof. Bleses Jersfeta priekšas krauju un cētā. Sākšu Pīseri. Tas uzturās ar visu albumu, ko pataisījis mani 50 gadu dzimtdienas priekšā. Nesūtīju jau, tālā un tālā, un tā beidzot sarakstīju: "Gadosim pārdot un tad nepāra atgriezt, un lūgt mācītājus nodot tā, lai irta dzīves priekšā saglabātu arī mājā vakaram." - kā parasti, joprojām ir sarakstīt no sūnī, bet beidzot nodomam atmetu, jo lai arī parādās, F. sūts un ģeogr. ekskursijas tonis nav.

R., 19. 1. 32.

Zlasiņu A. Krišā brošūru pret karcem. Nejedzī, tūi pūcīka taignotānās. Nesaprotu, kas lūgti opej tūi laicīgi klauties pret komunistiem,

37

Cālab vīkamu stāda žēl, ka laicēns un arī Krievijas
latv. vārdi vīri vīpa neapņēma par savu kolēģu.
Klaji par vīpu pērkstējs vīpi un tāi brošūrā, ne agrāk
kur cetur neapņēmas. Bet pēl vīpam itāi gribēto
būt, un tomēr turas tās pašas nonēsnātas
un nonēsnātas latvijas pavēni! Tā tad: vīpi
un vīp lotz palam atēlats, nonēsnāts un pēt pēt, un cētdem.
Brošūra dolzau vāji, pakāli arī vīpantāta.

R., 20. 6. 32.

Vakarā māfā: Ēmanis, Rudis. Ēmanis vīllo
sīvst ēbrancis, tads jāvīcis, pēdāpot jābūsa un
lolel nospurēms. Māfās vīllo lolel vīpēt vīpantājis.
Vīpantājis vīllo vīpantājis, un vīpantājis L. Gramatai.

R., 22. 1. 32.

Ati vīpantājis tagad vīpant vīpant dabūt. Lēto
gramatā laotā vīpi vīpantājis laotā vīpant un vīpant
arī vīpantājis vīpant dabūt. Vīpantājis vīpant
vīpantājis vīpantājis.

Vallarā mafē: vlnovk Luho, tāpat vlnu, maun, jastatiks.
 Tad J. A. Jansons atrunāties, lai vln pagaidu vlnu
 vedolu rakstu par jersertu. Runojam arī par
 literatūras vēsturi. No labākajiem vln atzīmē vlnu
 jersertu, kaut arī tam savi vērojumi būtu.
 Tādas kā hystia un tautsēžas jerserta un
 literatūras vēstures jersertu un vlnu, jo vlnu arī
 dažādu vlnu. Saku, ka vlnu vlnu un vlnu
 grammatikas domātās tāpat vlnu, un vln no tā
 vln vlnu patik sīla grammatika. Jansons arī to,
 t. i. pirms daļa, vln vlnu. Tā vln literatūras
 vēsture, bet folklorā. Ind vln literatūras vēstures
 stundas, vln malt tautas vlnu, par vlnu,
 aujam, vlnu, jerseru etc. Sava tā vln Jansons
 te ir, bet vln vln vln, ka jsl. Sīla vln
 būtu vlnu. Jersertu vlnu ar 10
 folkloru, tī vln vlnu sau vln vln vln,
 vln vln, vln vln vln morālū
 vln vln no tā folkloru, tas tad vln vln
 ar latv. moderno literatūru. Kad atvln vln,

34

tad runojam vēl vārdu stunda par latviešu literatūras
programas izstrādi un nepareizību nolik, kas ar
latviešu literatūru parflabo. - Interesantus joms Eimāns
vairāta arī par jaunu interesi par vārdu glotu, kas
sē to uzrauga arī Pēd. Bortlo, ijadi vārdus romānu.

R., 25. 1. 32.

Pēc šīs lauda, šorīt būsām Bīnērvalde priedis
stundas tūs izmācības un atpūtas.

R., 26. 1. 32.

Mana vārda daļa. Negribas daudz lasīt
dabab vārdus. Būjis tikai par desīķa un
bibliotēkā. Pārskatījam mēs paši abi vārdu
pa māji. - Laidis vēl arvien vārdu mājas.
Sudža kā uarda tā nava. Vai tiri šodā jomas
arī ar vārdu?

R., 28. 1. 32.

P.S. Mums abiem jēl, ka ar jaunu vārdu izvēsi
pasūnās savs māle māra: mana vārda
un vārda izvēsi māra (9. 11.), kas jēc
veca vārda māra māra māra.

28. 1. 32.

Pasa vaktarā Ernānis. Sudzas par jāpētus rūgūā,
 par norpētū gāra starvūli, naudas trūkūmū un
 par slinkūmū, kas aktual ugnācis. Pāmajānū norūmāpān
 Founis stundas drūas, pās celādāmū unvārādas bēstūmūkas
 betas. It īpaši, kas uz vašu E. jūnēfas, starp cētū,
 Dāņpārū deķēsto dējū Būvēmū jūnēdēj (1932., I. mēn)
 jūnēnot, nēi jūnēfas, ka tūmēdējū bēstū vērda
 vīnū. Pājis rēdēdēstē nēi dāņpārū rēdēdēstē sājūtas.
 Būvēmū, dējū nēi dāņpārū rēdēdēstē. Tā dējū Nēvērēdēstē,
 tās nūlet vėl kautūmū jūnēdēstē drūmā, nēi
 icēdējū un rācēdējū kādā gūmūka bēstūmūka dēnē,
 ja Būvēmū rēdējū dēnē, mānīs Būvēmū vėlū dēnēstē
 (rānēdēstē) aļūnēst. Kā jūnēst, lēnī Būvēmū
 ja dējū, mānī rēdēstē, nēi sēnī sājūtas, tēk jūnē,
 nēdējū, nēvērēdēstē, nēvērēdēstē, nēvērēdēstē, nēvērēdēstē,
 dēnēdēstē jūnē nēvērēdēstē, nēvērēdēstē, jū nēi jūnēstē
 nēvērēdēstē, ka tūlōk jūnē nēvērēdēstē
 tē dējū Nēvērēdēstē. Pā allāz rēdēstē nēvērēdēstē
 dējū.

Pajad nēi jūnēst rēdēstē aktual vīnē nēvērēdēstē

41
ar politiskiem motīviem - par pasīvību un komunistiem.
Vai un arī tie izdabos, to gūti pateikt, bet patulāks
tādas ierēfās sajūtas to dirdot.

Par mūsu Franai runāto, arī aprādā, ka Franā esot
kāda dāvere, krietete, ar kuru arī esot, sācēšu veiktālā
(Brouhas un Dymanskā šķē, Petros) jūdruodams un
paukurodams, tikai mazuļņoši parrunājis, apdzēdot
arī un dērdot to varāk tikai pava idoms, jo
arī mūdņoši arī tādas stīpas, kas izpūta sūdas
vandas. Katrīši arī jau runāto labi, bet laist laskam
runāto, un par literatūru, kā dērdot, parrunā
ierēfotē. Neuterēst arī, laskam, arī tas, ka šis
arī apdzēdot, jo uz to arī veidā veicot līdz būn
atruktā, kā arī arī arī, arī (par arī) arī
nolevis un arī pateicis, ka tāis apdzēdā tājā arī.

Besjās arī, loti, loti pabrēfāmes par it. lūpti, ka
arī pava brošūra pret Lāicem, tūc lēģņoši un tūc
karejīši klauas pret latīeši un arī komunistiem
(arī arī Padomē, ar robežas), kā arī klājīcosāta,

ka stāv viņu pusē. Un vēl vairāk nobīdījums pa-
to metamorfozē, ka šīs ledamijas, širdze Kempji
(Kommunisti) apprecējis, no pus katola, kas arī man
partijas uzdevi, ka viņi esot "perafaelsti" un es to
nemot lēt, ka ne viņi pēc laulstāmu palīcis var
tik kreipi komunistu, ka ražo dzēšas un piņķu, kas pat
šos kreipos pārņemjos. Kas viņi tomēr nemotēn
tāi pasaulē.

R., 28. I. 32.

Prezāla jaurācōji velkas tā šerferta arduora
reputāna bibliotēkai no mantvānīem. Nešiem
jūds, vai viņi nesajēdz un neapēdz, vai bibliotēkai
itūa neupstīcas, bet nevar ne šatāizītes atdot.
Varētu ielūstāsi uzrakstīt un esāiņot un
adpēt, lai vēlāi nāv laulstāmu. Piedzot,
wakar ne atkal šatū turpāt uzrakstāmu.
Redzē, vai šdōzīs novēst jālo.

Ullarā biju šu kluba sanāzūnē par

godu Ģeņģeļu un Ģeņģu. Ar sadarbības draus
 bēdības (un pēlīgi bez vajadzības un iemesla) - Ģeņģis
 un raucējiem bēdā - un Ģeņģu kluba bēdā tā kā
 pārlodusi. Pat Ģeņģu jaunusilotiņi maģ: P. Ģeņģis,
 J. Ģeņģis, J. Ģeņģis, skolotājs Ģeņģis Ģeņģis,
 prof. Ģeņģis, J. Ģeņģis, Edv. Ģeņģis,
 Adolfs Ģeņģis un Ģeņģis. Ģeņģis Ģeņģis
 un nāw Ģeņģis Ģeņģis. Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis
 Ģeņģis, Ģeņģis Ģeņģis kā Ģeņģis Ģeņģis, Ģeņģis Ģeņģis.
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis.
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis.
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis.
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis.
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis.
 Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis Ģeņģis.

R., 31. I. 32.

Ģeņģis man Ģeņģis Ģeņģis un Ģeņģis, ka es
 savā Ģeņģis Ģeņģis 1. Ģeņģis Ģeņģis
 Ģeņģis (10 gab.), jo Ģeņģis Ģeņģis, Ģeņģis
 Ģeņģis Ģeņģis 500. - Ģeņģis Ģeņģis

nenozēloju, ka varamu tās auzes. Protams, tā ir
 prāva jūdzība, kas dolgan gūti lēterā rīpā darbā
 sajelusta, un tā tad, zaudēot, budžeta arī stāji
 jūstama. Bet man arī jau spūrinājums. Ja arī ne
 mums, personai, tad vīdmas kungals kullas un vīd
 un valstij labums. Jo cukurfabrika tomēr tika
 uzcelta un valsts jūpā pārvēsta strāda sēkums.
 Tad es apņemos, ka esmu arī es jūm ar tauri vījis, lai
 vīdā vārtu jūkt darbot. Un vīd tad to vānda
 var apņemt tā zaudētu un jūm vārtu? Neapņem
 vī. Pūmētum būtu jūm pūlojūti atle. Sabūdrības
 vādrība, kas fabrikas uzceltāms vādrāta jūdrā tū,
~~lai~~ lai sabūdrība nenovārtu vīe kārkrōta un
 vīdrēta zaudējumus atbūdrības personas. Bet do jūm
 var dārt, ka vādrājos nāv lējūti lētyrātēji, bet
 lātūji vīvūlētū vīgrājas. Jūm ar lājūm vādrētes.
 Cukurfabrika lēta tomēr ir vādrāta, sēkums
 darbotas vādrā vī vīvūmā fabrika, bet projektētas
 un, es ceru, tūj vīd uzceltas vīl vādras jūmas un

45

tā Latvijā un Latīnēsi vismaz ceturā gada
nēkāt atrastuši no pilsām valstīm.

R., 1. 2. 32.

Sodru pirmo daļu notikumu bibliotēkā, j' uzņemot
aktual tās vadību. Loti grūdas ir aktual darbā
pilsām parā, ja nu Kriai mēs. Jāuzņemot,
lai domība uzturētu aktual bezdarbības apstākļ,
kā tas bija šo notiecināto gadu.

R., 1. 2. 32.

Gramati pārdotāna par lēto mācību turpināšanu.
Turpatos pados jau coloti, laikiem, kēlā daudzi
vairis uzturis no tā, ka Huko d'juācis, lēt pārdot
aktual lēto turu. Turpat, si u'boezmija
gramatikas dezorganizācija. Pats gramatikāli
u'pse, mē ka u'kra novēdis. Dažas vajadzības
pārdoties arī bibliotēkai.

R., 2. 2. 32.

Biblotēnā plūnācis Jansuzka dēls. Pajāņid vēdā,
 vauktis cīham, ka vlos ar vīp. Jansuzka vīpa
 tēra arduva lētā. Atneis ai tēra atūndas jan
 Jēfektu, ko pavē lādā lūp Jansuzka arduvis.
 Slavenā romānūstā dēls dēžan bāla individualitē.
 Izot ai nardotūis, tā stāta laudis. Pat to vīpam.
 Tēra arduva un lēlētā tūis solja dot lēlētā
 lēlētāi.

— Vadārā māfā: Cudo, Ēmanis. Pād Aleksandris
 Caus un Jānis Kadolis. Ēmanis atneis Cudo am
 dažas savas grāmatas. Cudo pūcep, kad vīp atūnd
 vītu, jō vīp eot sifatarvīs kādu sonati un gūlot
 to Ēmanam un mūns ar dūzīpū nospēt. Ēmanis
 jan tasmofas, ka sīs no mūnsas vīlā vīp dējot, ka vīp
 vīa pāndtam no tāda ilauv tūje vīlēt vīlāda
 pūllā, tūis Cudo neatlādā un ē. vīlēt nardā.
~~Ēmanis atneis Cudo~~ Jānis Kadolis vīlēt vīp
 ienācis, ē. vīp vīdā mūns ar Caus apskatīt
 Dāngaras pūmo, 2. vīa. Vīp vīp vīlēt lētā

tur šorš darantījā vēstis par dzīvības kļopas
 Augas pūno dzīvu krājumu vēji noslodījis. Šo pafēmu,
 darā ištūhā is mājā pļēto, kaut arī ne nonicināmo
 pūno dzīvīci, V. Ar vārā vārpļēti sašlavē, ka top
 patš domjās un padara bēdā to arī vīru kromjku.
 Kad Cudo un Ēmanis apjauzī, Cals un Kaldis
 pabēk vā dājas stundas. Pāsmuofam dandzas bētas,
 atņemam arī Cella dzīvu krājumu Manā parādē,
 no vīst man atvejis kā gēti. Pasaku vīstam, ka
 krājums ir doļjam labi noņamots, parāda vīru kā
 pīstāfu un vīcēfu dzīvīci, bet itūā vīsa arī,
 lai turpūnt vīra pīstētas apdzēdātāje ištūhā
 padzēlinātos un pajlādōnātos. Kadots bēje solījū
 man uzraukt L. šamatai par ēju apceri, bet
 nav to pīdarjū un atvādrofēs. Saku, ka tas man
 loti jēl, jo redžu vīra labas vīstūgā vīstēs
 un gēktu no vīra dandz ko zafādēt, jo vīstī
 tālab, ka mums krīstīkas vīstures gaudof vīstaf
 nava. Ku patdži jēl, ka vīru cēstak vīstētrādā,
 jo vīst vīstētu dandz ko dot. Vīstaf turpūnt
 sāms strādāt. Dīrobs, to vīstī vīstāms.

Cals šitē vīstaf kofu labācī,
 vīstaf vīstēti, vīstaf vīstaf par vīstaf vīstam.
 Vīst vīstaf vīstam to vīstaf vīstaf.

R. 2. 2. 32.

Cucho un Emauis. Cucho bija lūdzis maui, parlaupīte
kādu jaunu sonatu, ko viņš vēlējis lasīt karmā. Emauis
lūgtu bija atnākt arī Emauis. Bez sonates E. spēlēja
vēl daudzus piemērus, vācu grieķu, tad arī Eudora
un vēl kādus krēmus.

R., 3.2.32.

Cucho, Emauis, vēl un Silis. Emauis atnejis
un sēdēja Cucho'am kādas piecas stundas gramatas.
Cucho pieņēma kā bērns, tik ļoti viņš un ierakstus
latīņu raksturoja.

Cucho apstājās uz stundu. Pārbauda Emauis un
Silis uz stundas tās. Sēdēja interesanti tūdi
par latīņu raksturošanu un raksturošanu. Silis
apstāvēja Rāvis kā ģenālu raksturošanu, defusēti,
Emauis tomēr viņu par tik lielu neapmierināt.
Rāvis, kā jau raksturojis ~~idēls~~ ideāls, neapmierināt
tik liels mākslinieks, viņam neapmierināt
elvēti, kas neprecējis mākslas darbos.

49

Red Visti unmuot ai Rairu tā rejuotēs, kā plūstam
kaut vai tai jāsā Andeja lūpti ~~no~~ ar upi
arha celajilu tūlūmū. Papat neļot paretī ai
redonātes, la Brifadere māpāna raustīce vllā
topazja, Vīnam lēkots pat, la Brifadere jāsāta
par topazja. Silis uprādja Brif. dandy to
jāta tūlūmū, ko īmūais uprādja ar Rarha. Bēdjas
āis atpūnas, la vllad pasaulē vllam otru uprātū
jāta neļot reņjams jāsāreņāt ar la ai vī abi
pārom pālsūot datis jē saimē oļmātkū.

Jauvas lūpe īas jāsūmas vīpām abdujūms jām
par kopēdžni Medoļū sātja darāmū vūdas,
kū vī 1915.-j. uprājūis tā vllodēpetī.

Papat vātūmū lūpe dājas lētas vūms at ar
Soli atēerētē no Rastījas abhivūmas cūkām,
jē abi lūfām vāp 1920. vada martam lūpā vā 7. sīpūdas
pūlū, dāra vllēdi. Orjūels un īterjants
tūmē vātī tas Sīlīs.

R., 5.2.32.

Sodrele padomāju vēl par valdniego stūdi Aaps Ernauis
 un šli. Ne, Ernauis unāda jākā nupretin tā uvar
 domāt, kā vāc valdniego stūdi Aaps Ernauis! Tēvot par
 Rāni unā uvar, tas šis, bet neatpēt unā kā jēvāla
 gān, — ne, to nu Ernauis, kas tik labi pagot labādu
 un pasauks literātur, un arī Rāna darbus, nāvar.
 De bus kautkas cits. Saticis sodrele Ernauis, tālā
 apstānē to valdniego stūdi. Protams, vāc unā tā
 unājis tālā stūdi, jēvāla unā ~~unā~~ unā
 dāds, jo nēvarot tā šis unājis kārs jēvāla
 jēvāla, kā jēvāla. Saprātama bet, ka Rāni
 unā unā turēt, atpēt, bet tālā jēvāla
 unā ari jēvāla unā. Rēvān, unā
 atpēt, unā dāds, gānā, atpēt, ka Rāna
 atpēt, unā valēdān, tas unā unā jēvāla
 (24) no unā jēvāla. — Kā tas unā? Ernauis unā
 un atbild: „Sān, tomēr es unā jēvāla unā
 jēvāla.” Bet tas tāk tik unā, jēvāla.
 Rēvān, Ernauis unā. Rāni unā unā
 unā jēvāla, tā unā unā unā unā
 unā.

Nemauot paprastai gaudyti nedēļa, jo mēs šīs
 dienas esam patīdāju bibliotēkā, tāpat mēģinām
 ja mēģinām un mēģinām. Jēfeta dzīvotā pre
 mē arhivā uprasti šaus, kur gribu dabūt
 uz savu dzīvotā. Biežņoti garlaicīgi un justri
 samuoties kauterē jēfotā ar J. pēdējiem, kurām
 par lēstāņkān lēstān pāņņām maza jēfotāna
 un apstāņšāna. Būtu jānu tik mēģināsi, nodot
 J. arhivā pēfotāi (kurā bibliotēkai) pret
 atli dzīvotā, ka to esmu teicis un mēģinājis, tad
 bibliotēkai es varētu mēģināt tā rādīt mazu J.
 mēģinā stūrēti, - bet pēdējie nevar mēģināt
 savā stūrēti saprātis un to jēfotā, kautgan
 šādi tas mēģināt jēfotā arhivā nodot. ~~tas~~ ~~tas~~
 man, ar mēģinām bēlo pēfotā, pretim
 pēfotā.

Joproj, gaudyti katru dienu satīkāmies ar
 E. mēģinā. To jēfotā šādi apstāņis domājis de mēģinā
 vēģinā: mēģinā redomājis un jēģinā pēģinājis

ar ģēlēt, kas "Pedeja Būdas" pag. jādā sēpēda jūstoj
 autobiogrāfiska romānu Mikai jēdoto nūpē un safas
 jēpas. Protams, šai darāntāmas nās nēlā estā jāmātā,
 tā jēnāriā mā jēnēdēpē jūicēnā jēpānē, jēnānē jēlānē
 to jēpēs ar jētrānēt. Bet tā jēnānēdē lēnas, ka lēds
 jēlānē jēdētā tādē jēnānē nā jēpēt.

Mana veselība jūstoj Turas, jē ar jēto jēnānē,
 bēlāto lāsā dālē ar jēnānēdēnē jēnē jēnānē jēnānē.
 Šai bēlānē jēi estus, ~~kas jēnē~~ jēpēs, kas vēl
 nānē jēpēt jēnēdē jēc oļānā lāsā jēnānē, ar jē
 jēlēs acīs, — est oļānē jēnānē un atjēnēdē. Un tā
 jēnēdēnē jē. Bet nē jēnē jēpēt jēnē jēnēnē
 jēnēnē, jē jēnēnē jēnēnē jēnēnē jēnēnē jēnēnē
 nōmāls nōjēnē dānē.

Uz jēnānēnē jēnēnē jēnēnē "Perofis" nānē
 jēnānēnē jē jēnēnēnē kā jēnēnē nōtōnē jēnēnē.
 Rēpēs, nāi nōdēnē. Jēnēnēnē estē jēnēnē jēnēnē
 jēnēnēnē so tā jēnēnēnē, jē jēnēnēnē jēnēnēnē.

R., 11. 2. 32.

Uzdārnāju bibliotēkai no mājas atvesto biblii (tādas
mums, tur būs sīka vēsture), kurai varam pievienot
sekošās grāmas:

Šo biblii manam tēvam tēvam Jēkabam Egle,
tālāk Druntesas Maģvāzaraužu māju sasniedzam,
vaj. gadusmā 60^{tos} gados dārnājis Prizas un Velēnas
draudzes mācītājs J. Ports (1822-1895). Prizslapā,
kas par nojēlotāmu izlota un sajūti jūdā, bijis arī
attiecīgi pati Porta vēsturema varams. Mans tēvs
Kārlis Egle (dz. 1856.) atceras, ka biblii mācītāji
dārnājis šī biblii tēvam sasniedzam, kurus pārņemti
ietērvisi nā esurpus šās grāmatas glabātājus.
Mans tēva tēvs Jēk. Egle (1830.-1879.), tāpat kā
mans tēvs, nav jau pēdējais vai senais estēšu bapūcā
gājējis, tomēr izpelnījies šo pārņemti un mācītāja
labudību, un, apmierības un estēšu del, kas
ir tām saņēdājus nāpāseju cēru nēteji bā. Pā
domāje mans tēvs. - Grammatas Atulāja
(tāpat pārē estus lapas, kas grāmatas) šē norādīta

pēc 1825. gada izdevuma, kas identisks oļotānu
sterotipā izdevumam, kādādu pieder ar to, kaut gan
nav nosaukums, kura gada rīti izdevums.

R., 14.2.32.

W. J.

R., 12.2.32.

Novēmos viņu daļu bibliotēkas lietās. Obligatīvajā
kolekcijā det., kura vēl jāpārbauda, jānoskaidro,
ko viņa man ir jāpasūta ar Valsts bibliotēkas
direktoram un izsūtīt man - jūsu nodalījuma vadītājam.
Varbūt šīs man izdotes ko pārbaudīt, ja vien
kolekcijā neesmušas citas. Jūs, praktiski
nepārsūtiet, vai to lietā izvest, viss, lai gan
daudz tai lietā jāpārbauda, nav vēl jāpasūta, pat
ar lietā lietotājiem.

Notikādaži nāvēnā ar stundas trīs
Jēfeta ar viņu uzņemot. Atradu dažas interesantas
lietas. Ar Grunau šķūnā jau ir daži
un mājas lietā.

R., 15.2.32.

55

Ludzama doena. Gribujsi set uz Māras baznīcu,
bet callar vadot partrādājū, tālab jūtu nopūris.
No sedanas jāpāstus. Ārā lasus arī, neunlop, mīgladus.

Ap jūdrenas laiku eludca Čaus. Norunofānu
stundas trīs par jaunatām literāristām parādībām.
Kārt jūtu arī tālās kārtā darbā, varbūt labotības.
Ja vādes, kūs pāleko kautums ierīzst, jo Čaus Čettas
nopytus, norīst, darba mīlotājs.

R., 17. 2. 32.

Parantā pādsuantejā puses balle, šogad
nozānuta jau puses vestrām. Tā kā vezdība
jūtos doļgan labi, tad adfāji aies un
nodzwoji stundas četrās, bāz pat pūnauktij.
Sātūku daudzu rullitūllus un cētus pagoras,
dāfūz vadot par padu vebūju redzējis.
Antons Anstūts, J. Almens, E. Prīgūds-Ķērtis,
J. Deselis, J. Karūls, J. Anuāters, M. Arons,
A. Meluālsnis, Kōfotys Jūlūs, Kondulds,
K. Džolēfa, Paulona un Antons Bārdā,

Kārlis Šalbe, konservatīvs. u. c. Man ir daudz
patīk savēti ar jaunajiem, kuri gūstāki,
cilvēkstādi, tā veid. Pārņemjam daļas literatūras
krētas ar J. Anan, J. Kadri. Man ne vairā
patīka, taču Kļotņu jēkals jēkals manī krājā
ar bij. Valsts bibliotēkas vīdredaktors J. Pūriņš
pē jaun jaldīka un kādu stundu nozīdījā.
Sis renosmētais, seklais un vāgāis jaldmofais
bezzinējam Kļotņu jēkals! Pat man ir nevar
vlu beigt jēglasmofais, nejam tāda joda jēc. Un
kad drauga Jādas „jaldmofais” tā Cukuratēri
vai cetas, tad jaldmofais vai devojēdējam
devojēdējam! Pat celāno blei „Amora
Jaldmofais” ar jaldmofais un cetas.

Bleilā jaldmofais jēc naturatī jaldmofais, jaldmofais ar
vāgā. Pat jaldmofais ar jaldmofais jēc jaun jaldmofais,
jaldmofais bibliotēkas krētas. Man patīk
ja ir nāktu Pūriņa bibliotēka, kur jaldmofais
jaldmofais direktora jaldmofais.

57

Pēks balle sofad parojam bēda, maz apmēlota.
Vai un arpes lasu, vai arī spāvas darbotu
zārkēšanas del, drūnas bēdētas. — Sofad pē
otēfās salda man lāmēfās dandz labāk tā
pējāfātā jādā: oļūm tūo māmēstus, kad lojū
pāpōmīs Hūai 6 lojēs.

Ry, 20. 2. 32.

Sodru bibliotēkā Auzmasnāka dēlva. Pāpājām
no lojēfāfās jaunā lasītāfā. Oļūm nās gan
lādāfā, fōmēs pōmēlofāfā, mājāfāfā. Pīvīl
atnāfūsīe lasītāfī lojūpīecafās. Lasītāfī
stāts auz auzmā, darlōba toj auzēu oļvātā.

Jenācis lojē ar ~~Ede~~ J. Veselis. Atņējis man
dīlāsīmāi Pōmēla horostōjū, to pātē jastā dōjīs.
Kad dēvīnēfās, ka to vēlētos es pātūrēt bibliotēkā,
vēpī lāpēt at pēkrītā. Pōvāi nē pāt vēlti, bet pāt
nāudē. Interesanto lēterārogo dōkumētū fād ar
nojīs mē.

Vallārā māfā J. Vānāis. Pāpājās lojī pāt jaun
nāfōtīnī, fōmēs pē vīstēmāfōpā darlōba vēpār vērtēs
vēpōfās un vēpōlās del. Dēl man oļpā. — Pāsām man
lālā jājūtā.

Ry, 25. 2. 32.

Diezgan auzta zemas doena. Visu nedēļu esmu
 arī daudz nopiries bibliotēkas un citas lietas,
 tālab šodien nekas nedrīkst kriet. Atgūtos, ja
 būtu gan šī vai vēl kāds prece par galda un uzturēšanās
 sabalopus konkr. Vārdnīcā. Gars diezgan mērs.

R., 28. 2. 32.

Vakarā mācās Ēmuais. Šī rīfās, ka nopirēts
 gara stāvulis. Nept uaudas un uzņemt arī, tā
 uz priekšu jēlmas varēt ievārtoties ar dzīv. -

Vakarā vakarā bijuši prece un arī aktual Rīfēs jaunākajās,
 nosēdējusi bēdī pulksteņa tīrīšanai. Kad bronu,
 kā šis šis rīfēs un ar visu notēpēt, Ēmuais varēt,
 ko lai darot, ka un arī tāpā ievārtoties. Šis gan pret
 visu notēpēt, taču arī vārdot būtu uzpildījusi.

R., 2. 3. 32.

Šodien vārdzina doena. Uzdevējusi
 jūmatotus, šī un jūpāda bibliotēka, lai
 plādotas aprindas, bet it jēlmas varēt vārdes
 vārdi, aktual dzīvot reinterosētos par to. Darība

panāzām vācāg un tā jāpadara dzīvāka.

59

R., 3.3.32.

(P. Blauss)

Vakar jau bibliotēmu labs raksts jaun. Jūras,
sodra Osmān pūt (P. Kazis) un Rodefā Bordo.
Socialdemokratā (Čāss) un Latvī (Zajers)
ņemot vēl dabujsi sodra reusā.

R., 4.3.32.

Haralds Jērs (Medveis) jau ilgāku laiku
nāk bibliotēkā un strādā. Viņa laiku viņi
bija ierasties kā H. Stīra, viņis parastos
vārdos. Man darbinieces jau viņa jau strādāja,
bet tā tā es pēdējā personāli nākojis redzējis un
nepazinu, tad domāju tāpat kā viņas, ka tas
būtu H. Stīra vārds. Bet viņis nedrīkst atpazīt,
viņi pat bija atēlojis viņi darbiniecēm un
tad, kad es iņājis bibliotēkā, nākojis strādāt
ar man priekšā. Man šis cilvēks jau agrāk
negatīva, kad viņa nākojis vēl redzējis. Personāli
redzot tas man vēl pretītais. Man tad
tikai oficiāli ar viņu runāt, t. i. bez vārda

lūkas izmūstāmas. Bet Jodoku Tomēr nenocētos.
 Kad viņi gribēja stāst parān izmūstāties par to, kā
 viņi atkārtoti Rāspam Nobela prēmijas vērtībai
 (koms, tālā ai bālgāto), es nenocētos un jēbodu,
 ka tā bija liela atūda, ka latvieši nevarēja
 izkarot Rāspam Nobela prēmijas. Ar to latvieši
 būtu izjāti pasaulē. Unalga, vai Rāspis to
 jēlūzi vai ne. Tas te nerot jārā. Bet ja māja
 augstnola būtu vērtājus vai Rāspis, tad Rāspis
 būtu, un būtu, dabūjis Nobela prēmiju. Un no
 nacionālo veldokla tas būtu bēls, reģonums. To
 viņi patēicu jēpam īpi un jāmūas tūlpa jārtauce, jē
 vētnas ar viņu plādas jēpūas veldokla.

R., 9. 3. 32.

Loh' bārpa jēmas dēna: Jāls lody 24° R.
 Uz bēlotēnu atbrāncu un ai atbrāncu ar jāmūajū.
 Bēlotēna: doc. K. Bēizpī (uz mānu lēpānu,
 ranta jār jāmūlatīvisēm Kōv. Vār dēca), jēlūais
 M. Augsts, kas lody, lai ranta vēltjūnu
 vāpam K. jāmūatas unjāt jēpūatē ai jēdēfē

61

burtiņā. Richards Rudzītis, tīri uzaudis
ar savu antoloģiju par Māti, jo viņa pusevārds
ar to, ka Jānu. Salk. Krusts darbinājis šol. R.
Tusts, kas uzņemis parupētē, lai to antoloģiju
izdotu Jānu. Salk. Krusts, uzaiņojis ar prof. Maldoni,
lai izgrūta antoloģijai kādas vārdas. Rudzītis to
ņem, jo paredz, ka Maldoni tekstus uzskatīs
viņa antoloģijas izpaušā nošķiršanai. Bet viņam
gusti ar Jānu pārdot, lai Tusts Jānu uzaiņojumu
atsauktu. Bet tas jādarot. Tēvu, lai dara to droši.
Savu antoloģiju viņš Jānu ar savu uzaudis
apņēmis par nākotnīgu. Tāpat, loti nošķirto idejās,
darbs, kurā viņš ielās viņu šeris.

Vēlā, māji, P. Īmāns un Čehs. Rumāņu
atūal par Fausts, par kuru pagājušā reģi nepalēdzām.
Čehs šis allas us oīds par lielām stīpām, atēto stīpām
un tīri lēstārnām problemām Jānu šis. Ar
Īmāni lēstārnā abo stīpās, ka Jozena Mauds ir
noapaļotāts, šis šis fragmentārs, bet Jozens
dandz patēlārnās darbs. Tāpat, ka Jozena
karamārnās, Jozena Mauds dēseles, Jozena
Jānu Karamārnās un Karamārnās, Jānu A

nuo Kandyda mēģinām laisties var laist bez
 apstiprināšanas saudzas veļas un veltus atrast tajās
 ko jāņem. J. Jans tonis nemot iteņ laist arī
 lētākus darbus, jo otrāfeļā laistamā atēlāfeļā arī bēdē
 šūklumi un tā mēt veltē.

Nozīmēju pēc: Jēta laista sodra daļas vonda
 jaunajiem kultūruļu provincē: A. Anjastam
 un B. Grāstē.

R., 11. 3. 32.

Bibliotēka: Vold. Reņķis, atnēsi ^{sauka} grāmatas Valē
 jāinuēls dēvēs (Jaunas rovēlas veļas tas profaktē).
 Hārtā par savām idejām un nodomiem kultūrolozofijā.
 Es, jārtzītas, nekāds mēta cēvēstāp veļam, jo
 heredju mēta domādama dēvēlma. Nāirs provinēaloms
 un dēvēstāpms. Tūmēt apdēvēstāpms, apzāroņma.
 Eģiptu jēvalis, glasmis un tūlē plāpms lē ardam.
 Meilē materiālus par Eģpt, uz jūlēleju paraktot
 Jānu. Jostam. Rauts mēt nār, lēt jēta un jā
 arī mētam māz, vāp, lēvēstāpms lēvamas

un vēl viņai nupatna pēdē lētā rīka darba
 gūta un dzeja. Pēdē lētā bedzama, un tādē cilvēku
 es nēstoj. Nav nēlāda pēdē ai samuāts. — Pēc
 dzeja lētā, un ai nēlāda ai dēst, kā jārakst - jātaro
 un arki. Gramaticolē nēlāda jārakst kantu un jona,
 bet ištādes un darba organizācijē nēlāda nēlādas
 jēgas. Un nēlāda ai nēlāda nēlādas. —

Kā jārakst, ai Emuāis. Vēl man nēlādas
 agrādostājs pēdē dēst nēlāda ai un tē lētā nēlāda
 mājs. Ar nēlāda man ai nēlāda nēlādas. Jēdē nēlāda
 domā, ka es man D. Jēdē nēlādas nēlāda nēlāda
 nēlāda nēlāda jārakst. Kā jārakst nēlāda nēlāda,
 kas nēlādas. Pēdē ai nēlāda.

R., 12. 3. 32.

Jau pēdē nēlāda un ai nēlāda epim tē dē
 ja Rēdē nēlādas, bet tēdē nēlādas nēlāda
 nēlāda nēlāda nēlādas. Pēdē nēlāda tē nēlādas
 nēlāda nēlāda nēlādas nēlādas nēlādas,
 un nēlādas, kantu nēlāda tē nēlāda ai nēlāda

vērtīgā nozīme, ņem. Tādā Melnkalniešu nāma.
 Bet vakar šis nams notika indēsā, Parachanda
 Roi'a leceja par Indijas un tur nu tad man
 katra ziņa gribas būt klausītāji vārds. Abi ar
 šiem tad arī aģentam. Parachanda Roi's esot
 profesors, saņēmta valodas profesors pie Beļģu universitātes.
 Un tā ko viņš lasījis laicīgi vārdu valodā, kuru ļoti
 labi pārvalda, tad klausītājis, ņem vēlā Melnkalniešu
 jātē, gandrīz tikai vārds un vārds. Rols ir
 labas runātājs, par Indijas stāvokli runā, runā
 arī vārdu vārdu gandrīz vārds. Tāču man, kas
 kļūdā un nojauktu nodzīvuojis literatūra
 par Indiju, vārds vārds jūma vārds vārds.
 Patstami ļoti dzirdot tikai to, ka vārds literatūra
 un vārds vārds vārds vārds, ar vārds vārds
 vārds to, ka viņu valodas vārds vārds vārds
 ir saņemts. Patstami literatūra un Rols vārds
 vārds vārds vārds vārds vārds, tad jau
 literatūra jām, vārds to, kas vārds vārds

nošleto. Man šūnca josta, ka pēl mēdā angstīgas 65
vaidēdā vāda josta pēl pēl nojētu vēdā vāda
saindētā, bet ai sajadēdā dafā dēdā
in dēdā valodā - pēl dēdā benzali un hēdi.

Jānā katēdā, ja ne austruvalodā nodala, tad
vāda kā nevalodā pēl dēdā jās valodā
vāda dēdā.

R. lēls Dāves un jādēdā cēdā, un lēdā
jēdā dā, vāda tad ai vāda. Ai vāda pēl dēdā
kā vāda vāda, kādā vāda vāda.

R., 14.3.32.

Pēl dēdā vāda vāda dēdā vāda vāda
vāda. Vāda vāda vāda vāda vāda
vāda.

R. 14.3.32.

Pēl dēdā, vāda, dēdā vāda. Nu vāda
dēdā vāda, vāda pēl vāda. Vāda vāda vāda
vāda vāda vāda, vāda vāda vāda vāda, bet
vāda vāda vāda. Vāda, vāda vāda vāda vāda
vāda vāda vāda vāda, tad labāk pēl vāda

lai nerāk. Mums ir darbs un nav laika laimās
 klausīties.

R. 15.3.32.

Šīs dolnas bija kurzu bēdīstāva. Mums
 bija jānāk ar atkal untur, un mēs vēlējām ^{vēlās} mērā, laimās
 nāca un šo to pārskatīja, pārskatīja no ~~vēlās~~ otras.
 Un pilnīgi nerādīgi, nelietderīgi, nepatīkami. Es pat
 nemuļoju, jo jom, ka tad vēlētāji navi. Be noda laimās
 man būtu atkal jāceļā mēs atpakaļ, ita parastā
 vētā. Šie untur mēģināja tagad rīsi, gandrīz jād
 drī mē tās atkārtoties. Šūnā ar kofe parastā
 vētā gandrīz mēģinās, un tad kofe bēdīstāva es domāju,
 un nav vērtis laimās ar nepatīkami, un gandrīz no
 bēdīstāva arjet. Mēs mēģinām pat tad atkal
 pārskatīja, ka mēs mēģinām vētā do vētā ar, un
 kofe jāpārskatī. Pārskatīja un vēlētāji nepatīkami
 pārskatīja un pārskatīja par tāda mēģinām
 mēģinās. Nepatīkami pārskatīja.

R. 18.3.32.

Ozijs valla jec igren lastem darles tevta.
 kveda Bruno Franca Nime Gallas (Film jnoffue)
 a L. Stengeli titula lomai. Domajns jau 1 ka
 ta bus tuisa, verestija luga, bet roves kai jar
 oimenu jiatyid, ka dno jama, psihologijna
 jaidprijunna jama luga uvolodjans. Ne jau na
 dyla, bet toves ita izjista un atjista luga. Stengela
 telopa Nime Gallas joti jaidlesnisi, labi.

R, 18.3.32.

Literarjia ranaikona pe N. Stunka. Piodjara
 lasta, arjajns aktual aics. Joresof upepe Deselis
 jau kulturas jreiddele naktine, iztadedams
 jantjijunna ko nes jreleam? Kirskitobas era,
 lastunets, kas olveci valdznajis teyat 2000 gades,
 tajad turapas jansu norietan un vepu jataropas
 nouadns jaus, vachst gade turstotoleu ope
 lastunets, kas jattalaban uol nojauunna uava.
 Pada luga jama droma, jolmeivleu luga toji
 (ko vapaties un jefadus) durtotota. Uru nesto

Uzdevis nodot nosauktās tēzes, t.i. runājat par to,
kādas uzdevumus mums, latviešiem, uzstāda jaunās
laikmetā, kas tuvojās:

- 1) Lai mēs pāsi ceļtos uz tūlīt pēdējās. Jaunmet
vijas sarīstājus kādas un launprātības.
- 2) Jāpazīstam latvijas tautas īpatnības un vīrijas, loti
nozīmīgas starp citām tautām šādā jēgā
laikmetā, kad noriet pasaulē kultūras kristāniskā
ēra un no mūžības izairot jaunā ēra, kam
pazīdām pēl nav nozīmīga neko, varbūt,
varēs darīt par augstākā para ēru.
- 3) Jāpazīstam šīs jaunās ēras rakstus starp tautas
atšķirības, tās iespējamie kultūras uzdevumi un
pazīdāmās elvēta ja mākslīgā eksp.
kultūras formas.
- 4) Katram atsevišķi jāatbilsto būs mākslīgā

savas idpūtas opejas un tūdel, jāpazīst sevi,
sava gribēšana un mērķšana, savas tāntas un
pasaules būtīnīc updēnīnī un irracionālā pēfildēšana.

5) Katram kultūras radstāfam jāpazītāda sev mūžā
par nēnī radstāda bēlu darbu, kas kalpo tu
un tēnī savam laikuetaim, bet colēcēi un
vīpēm laudēlu.

6) Katram kultūras radstāfam jāpazīnas, ka vīst
nāv tēnas par šo, ka vīst uernda tēlās savas
davas un atpēšanas dēl, jāpazīnas, ka vīst
updēnīnī i kalpot vīdunam un ētēdēt pasaules
un colēcēi laudēlu. Vīst vīstam jāgribēt aut
stāpējam un iecētējam vīst savam kolēbēdēlu
un kolēcēnēstājēlu, jāgribēt aut stāpējam, dēljam
un jāpazītējam.

Davara bēfē savādēsi: G. Prānēnī, de. Pēlavīca-Bēstē,
Jānis Grōns un vīndējs, J. Prānēnī, adv. Strānēts,

Aleus. Čaus, E. Raisters, Jekabs Poruks (komponists),
 Inārs Cīrulis, J. Kadolis, J. Rāja, Fida Lauva un,
 potams, pāri mājiņiem - Stundis ar kundzi.

R., 19.3.32.

No rīta ap plūst. 10 arģojn pē mēģnieka, lai
 atnātu reproducēšanai mīta spēloto Jēferta
 ģimēti. Atnādu vēl gultā. Būjis izskojināts
 lodz rīta pusē. Pēcēlis izādā saun darbusca,
 pamaza, bet gaidu ištābu. Starp spēlām. id.
 Vīgas un J. Vesela ģimētes arī. Man labāk
 atnā Jēferta ģimēti, kas patiesi labi Jēferts.
 Būis jābūta pūstusē J. vēstures 3. daļā un
 mīta plūstas krājuma.

Rejurdēna atnāca Rudzītis, atnāca saun
 autoloģijis ģimētatāp mātī. No abunčas
 atģirdjis, kautgan no ģimēti vel. - Vēlāk enāca
 ģimēti, ~~no~~ pārtu braucot prom uz Rūdēnu,
 un kadām un atnā uz ģimēti laika, p Rūdēnu
 nerāst dģrēt, atnā.

R., 20.3.32.

Šodien pasēt gads, kamēr atstājām Rīgu un
Latviju, apbraucdami uz dzimteni, Merani, Hāloju.
Kaut gan tur bija jāpārbaudī manas domas smagākais
joms, tomēr šis saulainais kalnu novads valdī
manus jaukā atmiņā.

R., 22. 3. 32.

Apostoli šodien vēstī J. Jotās, ar kuru atpūtai
maņu rakstījis. Redakcijā vajadzēs Tomēr tik daudz
māksliniecisku un rakstveidisku, ka noglāpāji tept
pusotras stundas. Tur pul. Ucozols, kam pēc 10
gadām redzē pūmors, tur šalbe, pul. Lācis, K.
Jēkabsons, Arnis, J. Kārkliņš, J. Vidbergs, R.
Kasparsons, O. Neume, N. Strunke, pul.
Mademulis u. c. Kam laimējies uz Beldzenā ko
iedabot arī un ievērt vērtību, tie smai da
un precīzās tā bērni, bet kam šī laime vajājūri
reca, tie dūpku noskūmī. Beidzās reuīca
arī Arh. Rudzītis pārintesēties, vai M. Liepa
mā spēju savā nolū nodala iepredis. Kad

partārtu, ka tās nodalā dzeju vārdot uzdevu, jo
 unpat var to ar koļu runāju, Rudzītis mazliet
 saprāt, bet ne dandy. Vēl interesē ne materiālo juse,
 ne vārdos, bet idejiskā juse, un tās jūta ir pamān
 ko beidzies, jau vārdi izlauzīs.

R., 26.3.32.

Boju Aspazijas Pūcspiegla pirmizrādē, Dadoles
 teātrī. Gūtiņš sūst, ka Rūtiņš un viņa tēva gabalu
 par pamān var uzskatīt! Te jau plusi, jo tāpat kā
 Akuratesam viņa Amora talonā
 u.c., parādās garšas radišanus veicama veģēti.
 Tā jāpābrīnās, kā estuānt spējīgi cilvēki var pajautot
 mēra sajūtu un pārdrošību. Pirms daļiņu gadu tūpat
 Dadoles teātrī spēlējās par Dr. M. Valtersa Antikāru
 mūķiņu viņa mūķiņu Dīvu un cilvēki, taču
 tādas pat mākslības jāpūst Aspazija. Tāpat
 teātris bija ceturš tāpat viņas Antikāru un
 vārdos, ~~pat~~ tūpat ~~pat~~ pat tūpat jūstama
 ledāna jaukuma. Dāži teica, ka pati autors,

Kas un bija pārnēsāto, nesaprotot, kālab jūdzta
vesmējoties. Bet daudzi tad tur lai pūstos? Autori
vai par uesdēmos dāču? — Guelette bija vīdeji.

Satikos ar Čaku, J. Plandi, A. Vīcu, P. Jēru-Fermaini,
Mantu Goumnu, V. Grevu, J. Lūju, Sosānu, V. Čauvi
u.c.

R., 27.3.32

Bojānu abi ar Edvīnu vāgātā. Pirmoreizi iepriekš
par Rudzītēm. Vīpi kaulu kā pāruāca no šefu
pauka, kur lojūsi vīju dāču. Mēs tur jātāpjam
vakar.

Rid. Rudzītis tagad ar vīju būtu nodēvēs
Rericha: defānu, jo ir ~~šod~~ šod Latīņu nodēvēnātā
Rericha bekas loculis, un var redzēt, ko W
vīpiņš un citos loculis. Rādoja daudzas
grāmatas un albumus ar Rericha darbu
un par Rerichu. Arī viņa mūde viņam
uzskatos vērt. Tā jau šī idejā vīpāns
patikama, īstici tīkai bājas, ka vīpi vīpāns
vīpāns vīpāns, pamatīma, dojma. Īsticā,
ka tā nebūdot.

R., 29.3.32.

Apriņā, pūnās dolnas, nautņu nēreni nīltas, tonēs
stipri uļģēndofas, uļģēndas. Sēdas, jātš Šēpdrāpki.

Darbi bibliotēkā iet plusi ņēti. Lēlas
nēpes ar darbmollu nolāstotānu, jo ir jāfēlēm
vātlāst dēni jānu. Mājas iom lāstē aļģēnu
Zēfēstā vōlūnās vōjēnu korektūra.

R., 3.4.32.

Grīlēji sōrēnā iet uz Kauptmāņa jānuas drāmu
Pūns saules vōtā pūndrādi Nac. teatrū, bet uēdēfōji.
Ar darbmollu un rēndōji iustro pārsjān lāstē jātš
lōk stipri dāpūris, ka lēpa jātlēnas gultā. Kauptmānis
manī tonēs intēresē, tājāt dā Hēsus, vānt ar
šē nēpa vōcuma dōnu dātes. Būš jādēst vādu
estū vāllam.

Bibliotēkā dōna kurtiļa. Arī darbs aug
augumā, jo plusā rēstā dāndē grāmatu, - t. i.
cām vāltē bibliotēkā jāņemam oblofā tōmplo pūres
atņemlam.

R., 6.4.32.

Tuofas drozota jo fadu dzondaus dolua.
 Preses beba tarjas uz jubslogas rosnēšanu. Ati
 auzes un žurnāli grib par visu kādu vārdu teikt un
 aicena, lai es, kas stārot drozotam tu vāc un visu
 labi pagotot, rausti tu. Apzobojū tūnai zylot.
 M. Noneskautam iju puzomi. Esmu par de. jau
 vadoškārt naktiņi apot. (k. gramatā un
 Ozobot. padomes jada gramatā), tagad nepobētos
 jertā rādē atkārtoties. Vācēs kādēš par
 visu uzrakstīt tūnai atnīkas. Bet būsēna valla
 tomēr unāca no visu jada puses uzundroņus, un
 lasām būs pārauta, jo Jauu. Jomas prasa. ~~Pa~~
 Pas tā: Aris drozotam apvada ztericos, ka domāot
 aconāt, lai J. Jomām par visu uzrakstot Goba vai
 Lofotus. Bet droziot to un veidā joma nepobot.
 Jrobot, lai es rausti. Būs tad arī puzraksta.
 Bobsotām beba jataro de. par fodu tejas valla
 pe unus bobsotā.

R., 12.4.32.

Satruu Antikju. Paizijies patlaban uz manu nout.
 Lai braucot svedren uzam lody uz Olsni. Uzot lastot
 Jus dzejas tantas zylstibas nedolas sarikojuma, es lai
 padarstot Olsni uzam par profetu. Drosi vien, Olsni
 sanakstot kuzla marsta un ar outozi noulaucytoles.
 Es loutu lalyrat braucis, bet svedren netelle,
 atbilde jo - patlaban darba profeta plunhas raktu
 kraujums, kas praja uz jus manus uzjos dzejas un lastu.
 "Jel, veldot Antikju... Apmats tu abo Olsni, uzot tu
 neesot bijs." - Praja kopa ar Veseli net svedres pr
 manus ar biblioteka. Nodam Rudzda uzam velkta
 gramatu par unti asenplam. Veseli atual purdofe
 kantu, vai uvarotu uzam kade netu dzejat.
 Oicu, ja jus nojotni stradat, unotu ar to, veldot,
 izdat. Bet uzot nars darba stradotajs, un
 sadam netu sadat justu.

Zylstibas nedolas sarikojums netelle bijs.
 Jusu pa uvaram atjunt. Biletis gan preshtas
 no zylstibas, bet tas atdodu estam. Manys
 Cicho pucejas va berus par Jan dazam, ko uzam
 redam.

Ry 14. 4. 32.

Dzejā nevērojas, traucējamas dēmas. Dzejīša
 jūtība, un patarā ar to arī man uz viņu pusei jāziedo
 daudz uzmanības. Te dzejis jāsmūn par to, kā labāk
 un skaidrāk varētu palikt parām šos jaunāsimas
 notikums, te no arņem un žurnālaun prasa joprojā
 m., vai kādā uzskatīt (E. M. Nāvēsi, Jaunijās).
 Te jāpadomā par laupiem, kāda būš jāpārādā estu,
 dišņū māju bibliotēkas telpās jodsnot. No viņu
 šādām reputācijām laupiem es parasti tuos
 jau pēc viņu šādi, tācu šos jādārtis un
 un nebūtu arī jādodami, jo viņu šos jādārtis un
 dēmas mātrādājies un mārtis estu. Bibliotēku
 un ~~to~~ bibliotēkās betā, nūmi daļas kopējas
 dēmas. Ne par velti no viņu šādi jāpārādā
 māti izraudzies par šādi jādārtis jāpārādā
 māti, kautjā es īgi tāu jādārtis un noārtis
 uz mātrādārtis estu, kuras māti māti māti.
 Ne, to māti māti, ja es māti, tad māti māti
 māti. Māti māti, un māti tā māti māti
 māti māti - māti māti māti māti māti māti māti
 māti māti.

Ry 23.4.32.

Preses bedrobas apjuallat rēstā lēstīra jūstleja
 pānjam tādā bātā, itā formalisma satpuzi.
 Dpovāko un vēstījāto uprum terca izlēt. novāsts
 Atis Kēnobi, jampolēdams, pē tam ai tūjū
 jūnāzjū ordeni (3. sūim). Prof. Spēka akadēmiskā
 unā nān jūlānspās pānjam dūvānā, izplēdugi.
 Atis jūstleja tēlot kārtole gēnuaim, rēnūku, bet
 tas atāpā vērāpā rēpāidē. Sūnūnā tūjū bēpā
 valāstjies ap 30. Rautiellu pānjam unāz: bē
 unān vel Antīpē, A. Jūnā, Ed. Vēpā. Gramatīellu
~~vēstī~~ vēstīnā.

Pānjam estāds bēpā vāllānūnāns. Pānū bēbrotāns
 tēpās, jūn stūpī sūnās, sūpēdas 70 cēvōllū:
 bēbrotēllū, rautiellū, gramatīellū. Pē gāpēs
 tēpās vēstījā valēdas, mānēpā cēldrūdas unāns
 vāllānūnān, dēpomas un pūvōllū. Jūn pāri
 jūnānāktj, un vērāpā vān bēvīrtēs. Atis dēvōnā
 pātē atjūnā, un sū vāllāns labāns, itā rēpēvāstjāpās.

R., 26-4-32.

Sarunāji krētam pulka jauno rastruīļu, lai
 sarodas šodien nojā, pē Klis (Ridzēnē),
 grupa no fotogrāfētis. Kautgan tie peder pē
 dažādām uzskato un lēstārnokas un pēsluēn,
 bēja raudāsi tomēr gaudroj vāji un precēsi
 no grūpās aparātā pēslā. Atnākusī bēja: A. Čaks,
 K. Eldas, E. Rastars, Art. Baumānis, J. Plaudis,
 J. Kadrlis, Fr. Gulbis, Jānis Medis, E. Adāms, J.
 Smiļš, I. Skujeris, P. Vilpits, K. Rabacs, E. Anāms,
 J. Krūmīns. J. Grots bēja novāvējis un sastapās
 ar mums tikai āduris, kad grupa jau bēja
~~gāt~~ pēslodusi. Es gēlōji jau loti, lai grupa
 būtu arī J. Trūnda un P. Čičars, tāpat J. Sāts,
 bet uz visu tālab tie nebēja sradušis. K.
 Krūmīns nemāreše bēt, jo viņam šodien tōi
 laskā skolā tāpni stundas. Bet labi, ka arī
 b. t. k. pēsluēn grupa sanāca. Pēsluēn bēn
 jāzā tāzā bēlētā. Kad rastruīļu nams bēn
 sataus, tad varēs tū bējāk sātītētis un
 sarunāties.

28.4.32.

Satīmu par Valtēri un Rāpas gramatikas Lēpas-klūmāpi.
 Kā arīnu, grūbja rēsi izrunāties, izstāstīt sausas
 bēdas un vēdēnas, bet man uelēpē māļas. Tūmē pagura
 parstāstīt, ka veltar veltāra Naesona tā testis
 vīkam no dabatas izgāsts naudas māts ar vīnu
 satum, pīmuoreņi nūjā. Ku-~~par~~ personi-ka
 nupat vedēdas dorus atgallā, esot sadēvonaņis ar
 tāda molo tāpē maldupa veltādo mēstu.

Papstāmi esot jau hīkai ap 2 mēdēsi, bet
 dāpnototies jau abi labi. Novēlēs lānes un
 nodomaņi: vīnuņis vīns ir sīs Lēpas Klūmāpi, bet
 no lāo dara, tāda vīna štindlēņi tā daba,
 lai sadēvonaņis vīns man arī aprādē ar vīnu
 lēpi ir stārtiņis, pat par nolūstānu vāzānu, tāču
 vēgalaī nodomi atūal ir izjūklēsi. Lai sīs
 novāds lēpi laulobānu, vāds vākotne. Ir tāču
 vīns jau fāis lēo jādolu, bet turas vīnuņis jūnuļēpi.

R., 30.4.32.

Pirmais mēris uafaja vaudam universi. Kofme -
ca socialde apstādi latīfja, kautem npi pasante
māni te krofes lāsti, y loti labi novastojis
m novastotē. Neapmēlmato' agronda nāv.

R., 2.5.32.

Prījn Rāpas gramatīcā Latījū gramatīcā
lītas. Rāpas nēloja. Groms tūmē npi bīdi apturoja,
pāka pāmuātes. Kūāca npi Daumbējs, pīlceps
loti, māni pēc ilgēlu lāstēlu redzēdams. Esot
īvadātas kēpas līblīstēnā, pūmēlēs, bet nēdā. Pē
teirātī, nā pākulak' Itālījā, te atstāal pūmātoīfēs.
Pāpād atūānēt mē, vārbūt, nō atūēstot.

Kad D. arjaja, labu lāstēlu mēnāpām ar Gromu
pāi Vāldī jēpētū mē npi lētām. Vāldī asēnēt
npi tēfād npi lāpānī, gēbot apmānātēs. Esot pān
npi dēzjān mēnēt, lēj vāltūnā, rēdēm ar tēn
vēst lōjīs ar npi mēlā. Lēn tad Groms atēcas
dāudzas epīzodes nō aprāvēlu lāstēlu. Tējādījēs
tā, nā npi lōjīs mēlētājs Pānīlēmā, mēnē

Valdis strādājis turīgas apkalpi; ir tie parcelas uz
 Bjūm, un arī Valdis parūcis uz kļūdas apkalpi.
 Kā jūda edvoti, dzīvotāji jādūm, draudzīgi. Vēlās
 ardsbetes Valdis ir pām allaž dzīvotāji. Pājis
 cīņās stājis jūtelos un nāro. Kara laika jūdsbetes
 arī stut. Bārda un kūza un daļēdž uz mē lauku
 estā. Šie paratāji tād tādē auzdantē albeim
 "Pajiroja mds," kurā allaž katram kautkas lājis
 jādrūmā. Atēsoles, ka kūza redz ceļamājis
 jūdsbetes parū par Valdi, lai auzti dzīvot
 unoz Vadsūms (tā patēpā f. mēlētā vāids),
 un irta colts lai vādsbetes etc. Valdis launā
 tonēs nepēms. An tā irta rautura jūdsbetes.

Pzoblotā: vajpēms mēms, jūdsbetes es
 parantot un vajpēms irta materiāls par
 jek. jūdsbetes. Diegan interpreti, lūs jūdsbetes.
 — Pād rautā lūs, Valdis un stut. Būmāms.
 Auzatājis, mēlētā vajpēms par jūdsbetes
 Valdi, no vajpēms 28-4. Irta lūs

y demyres, dyora un raunturija. Tas fairuba.
 Palskubi pedzije, Cals ar Raundi, vel so to jaruvaja,
 ipadi par dozpaklu, ko uaretot vlot jaunaja
 raunturilu duleta. Vsi probot uuretozet atpota
 geudys, plem. Porulta. Peice, lai un velh uengina
 jaradotzaru sellumu un uocofumu. Neatpota ai
 dlori jaloti, kam es arptaru. - Berpis, Raundis
 stary estu, saka, lai es gadafot Callam vetu.
 Es atkldozu, da uklad uenduan uengun vetus
 gadafjis un ai ufgadaosu. Cista beta, ja vads
 melle darbu, betu tam kalpyat pjalodzofs
 ta da atrast, un protaus, ai Callam. Un
 douozu, da ipozes, tadeu lastu rajadat. Es
 uendle rokku, kaut be ai lesta raunturili.
 Cklus pasante nau dromotaruai, bet darbam.

R., 4.5.32.

Gitejam Todrem ar dnu dbracet un lauta
 partajates, bet uzvaca betaras, un ta nodous
 lopa jaatmet. Re uakara ducnaja part
 perous.

R., 5.5.32.

Pilsētas valdē, jē klase, satikos ar Plūdoni. Vai
 man drošības, galvenais, kā veselība? — Labi, atbildē.
 Nu kā ir? — Nu, tā, kādus veidi, Plūdoni,
 rožalla. Esot tonis atkal darba, jo dzīve pasa-
 žam. Vai es rakstīsit tālāk savas priekšrocības par
 čerami, Itālijā Atvērta? Saku, ka lasām jau ne,
 jo tas ir pelnīgs jūrials, kas meklē dažādus un
 visu laiku ilgi atkārtot cēloņus. Pabūros, ka pat
 ir, Plūdoni, manas stāstus priekšrocības, tu, Itālijā.
 Ja, ir, šo un to veidu valāst. Kad ir, uzreiz
 pasāuc man nomalē. Esot nozīmīgs koleģis
 L. Azuravlis. Es ir, uzreiz un ir, Plūdoni,
 lai sacerot atkārtot domas to ir, pats laici
 pautu. Ir, domas uzmetis, abus man nolāpa.
 Atkārtot ir, laici atkārtot, tā ir, tad ar
 ir, sacerot pautu. Man otrai pautu pautu
 labāk, ko ar pasālu. Ir, ir, tā (apmieram):
 Vīzes dāmas man jūrials,
 Darbina jūrials,
 Viena ir, jūrials,
 Pie Diviņa jūrials.

Nopurlecafes. Ai irham jaram ta leuotie labana,
heta jama. Pas teuta mas venam atcerettes un
atpmet. Kad taisos et nom, Plidous uok
odj un ai ja ilu vel labu jabaku, jarmadavies.

R., 7. 5. 32.

Pec gata lasta ve manis labotenua hja
attal. gress 6. Adaujons. Nacu tapat
jarmadavies. Domapt uz mdeui jlarot jarm
dzej, drajicun, lai Hcu, kas par upu interesefes,
una dzja laktu dandzueaz jicfama. Dobot unu
huad rjipju iflasi. Pat autos, pat jdzewjs.
Iplaidnot uz vairak ka 2-3 dvi lodj tu jgriuti
eksemplam. Saku, ka unu dara to jaresji, un
da unu dzja patiesi jelu, lai to savotu
vaulap. Kad elis unu persona jarmadavies.

Historija jarmadavies jarmadavies un dazju faktu
noprakstojamajis tais dzewas bresji jeluok jre
manis j ai j. Luans. ka strata te labotenua,
jre jarmadavies 2. dalas, ko uz manis jarmadavies
unam jsticija di jji ai 2. 5. unam.

R., 10. 5. 32.

Zbraucām abi ar šūni mājās jādūc celpt
 Inčallānu. Lēnām par visu dzeļu apstājamies
 un uogulstu lozēm dozgan platu Gaujas krastu
 rajonu pie Mierjana kelta. Būvam mī pastā
 Mierjani. Noprototies pēdējā Gaujas
 strāves plūmē, kas totalīgi ves kēpā plostu
 pēc plostā, mīkas lode lode gultne ar dozgan
 krāpīnu krastu, man šūca plostā, cik
 maz mājās šī pati itāta katrās upē
 daudznotā mīgu rāstos! Jaunā rāstūlā
 pmaudze dozgan mājā mājā to redzēji. Bet
 tā mīnī šūna šūnā šūnā, vācēsi šūnā
 un šūnā, šūnā šūnā!

Atpauš celā ištām ar eam Inčallānu mīdžu.
 Tā dozgan bēdža jomāta, šūnā uogulstā, šūnā
 šūnā mīcēstas mī pēdē' mājā atpauš.
 Dēlā mīdžu mājā mīdžu, apmā šūnā, šūnā
 tad mīdžu šūnā, plostā dēstis mīdžu.

Ry 14.5.82.

Jauka, saulaina un silta doļa. No pasa
vta bdy vakaram tad ai paradīzām priedavēs
ap juģu.

R., 15.5.32.

Svēti paradīzi. Saulei, jauti, patīkami.
Uzās doļas bdy arpus pilotes mēroli, broma
- dabā. Tāda laka pa otram lājam durtiņa
lefi, Gaujes krastos, kur, loti patīkami; sodeu
leja paritā. Tajad mēs atkal kādas uelētas
patriādāt. Pajm uesmu veltiā bdyat nā
vintua manijis. Jatan got rāpēdēnājos
sodeus tika ar E. Adamsonu, kas ai bdy
ybraucis, laukam, leja paritā parāloks,
un pādā vakara uz budi luāca Cūcho.

R., 17.5.32.

Novēdza vespēt J. pēlības krāji un. Granata
patīzi solida un vērtīga, par kuru viedu man
vāsam prieks, lēt paties vēl daļam labam
literāturā nolātam. Redzēs, ko vērtē tāji teks.

Pie Zulfija katoņa Andrejs kysts. Pirmajam daudz
 par apstākļu tajādēkā Vidusjā. kysts atpēt, ka
 tur patlāk esot istumsānē klauvēlāstis, kā
 ar to starpība, ka senāk ~~kurā~~ atstājis bijis
 "kungs", bet tagad — padomes rep. valsts. Bet kysts
 starpības nav. Valdēt tad arī, cik no rakstiem
 gūst, un cam tāpuma veru psiholoģijā. —
 Zytēis, ka ^{kurā} latviešu rakstnieku darbus un
 periodos pēdējus laipst un ar tur beidās tā
 biežuma jara uahadzība, ka pašlāpst tēri vai
 vai not. Ja, kilsān, beidā jārja tuāsmā
 un unnot idomāts, kāds tagad serofāms tur.
 kysts pēdēmi, un jās, bārs.

R., 19. 5. 32.

Senēdja Latvijā 2. un jūn. arobkādēstāi
 ieromājūm, lai parūpās, ka jēē serofāms
 atpēt būtu uzēlts abēlu bārdpīsēlu kops
 pēdēmi, jo klāts atstājis tam nolūkam
 doljān prām jūm (ap. 24000—). Pāpat,
 kysts

lai Baltijas vācām (un arī Krievijām) uzlikt
6-ka no jaunas puses pilnīgas pārskatīšanas. Kaut arī vācām
nelieka 6-kaas lēdri, tomēr šādu lēdriem jābūt
patīkami uzdevumiem un jābūt arī personīgi, un jābūt
sāms pārskatīšanas un turpmāk norādījumiem.

Pēc šīs nodarbes mājās jābūt kopā ar Pauli
un Ēli. Jābūt par jaunu raksturošanu,
jābūt literatūrai, īpaši vācām. Paulis ir
"maršruts" kā vērtīgu notiecināt. Es un Ēlis, di
turpmāk vai citādām domām.

R., 20.5.32.

Bibliotēka pēc šīs lauka jeb. Sīlis. Jēdām
J. pilnīgas pārskatīšanas, kas būtu jābūt. To pārskatīšanu
jābūt arī A. Krievijām (vai jēdām raksturošanu)
un J. Krievijām (Bibliotēka).

Vakarā: Latvijas draudzes bij. ~~staba~~ stabā
virsmas atceres vakars virsmas klubā. Kopā ar
18 personu: ģener. Bernis, plavētā. Landorņis,
plavēt. Muehla, B. Ēlbergs, plavēt. Kociņš, Dupēns
u. c. Pārskatīšanas stundas domas. Sākām ar taloantīķu
konfliktu kāpī jēdām domas, ka būtu labi, ja

jāpasi palarotu ar krīstītiem, latīņiem tas nāktu
par labu. Citi turpat, to starpā aies un jaun-

belkīs, domās, un labāk jau, ja kāis vajagos netur.
Tad tautas drošāk kūtū no drošes laulā, interesantās
domas jzalla jlv. l. dūchka, ka tūdsja nelāusot
kūdsja sakaut, bet jzajams atēal atēalētēt
Francija, tā un tūns vārot jzrotēt tātis vārsaulē
kāis, un lēsa.

R., 21. 5. 32.

Grūs atēal lūd, lai agrātkā laktis Dāngarai.
Tjasi patēamū lūtkā kāis laktis dromūnai. Šēi
mūdsja jz literatūras un tas stāvotli augstēklas
apundās. Tz lēti lēdsi, un tas literatūra tūpi
mēsa, un vēl lēdsjok, un vārt filoz. un filol.
fakultātē, un patēamū speccāls laktis dē
literatūras katedris, ka pat tas vāpa jz lūdsi
adjuvīsta. Jz jz dē 5, kājs laktis dē
nāves, šis katedris stāv gaudrē kōrsat
kā nelādsjants, uorāstā. Kāda tātē

var būt Osterfuras nākotne. Ši parādība
manī ļoti iedrošina, un es jau to esmu teicis daudz
agru mācību mēluam otram profesoram.

Runājumu ar R. L. B. un sarakstā ar Jona Tīnu
Komitejas (nācamos latīņu Jona Tīnu akadēmijas)
atklāšanu. Arī tā jārta darba gaudroj daudzi,
bez atbalsta tautā. Jūvelas, lai mums Jona Tīnu
komiteja nedzīstos tā vaurā alā. Gribu jau
būt uz tās atklāšanu, bet dēļus darbos jūtas
stipri roņuris un tālab nevaram iet. Gaus esot pat
vecais Jons komitejas biedrs, es gan id. Saku,
ka man bija had tur valdības mēroņos jūvelas,
to jūvelas relāņ komitejas veere vadītāji.

Bibliotēka Aukštā. Tāpat es uz Kemeru,
lielai nodarņis Todsle mēroņi un tā
reģis pr manis. Es esot brauņi reģis pr,
betot jāpāpāred.

R., 23.5.32.

Svābe arptārs sava disertācija: Senās
brūņindēta kēzobas. Arptārs novērtis, mērījis,
 bet ar Collu dedzību un pārtānu. Oponenti:
 prof. Sīvaigis, prof. Fieze un doc. Būmanis.
 Pēc divi korekti, bet stingri iebilst daudzas
 vietas, tomēr Svābe uztur un arptārs jāvās tejs
 atkungi, uktur nepretendēšs un neatkāpēšs
 no pērtāpānu. Disputā veltas ap 3 1/2 stundas.
 Ai nepērtāpānu, var pērtāpānu studēt
 ar intereji. Svābe pērtāpānu doktorā gradu
 kēzobu vērtē. Klausstājs parādēšs pērtāpānu
 universitātes baltā pērtāpānu. Daudz raksturo:
 Aronu diatēzi, Jānis Gons, J. Indrāvalis,
 V. Gērtis, P. Rozītis, K. Jānis u.c. Profesori,
 studenti. Jāmais pērtāpānu mērījis veltāpānu
 uz pērtāpānu celā. Pat oponenti atpērtāpānu
 apzīmē ar daibu var pērtāpānu. Latvian
 jāmais pērtāpānu sī opērtāpānu ir bēls sērtāpānu,

R., 24. 5. 32.

Leņģos Rājas gramatiska bibliotēka darīšana.
 Grons šo darbu par Svātes valsts disertāciju
 un citām lietām. Padomāca Sudrabvalis. Darbu
 norīkojis uz Veidenbaumu, Poniņu, Raoni. Grons
 domājis, ka arī Veidenbaumam dažas īpašības mājok
 piemērotas, īpašas ļaui labās. Sudrabvalis, Arņp
 citu, ^{tas tad pārticība} ~~domājis~~, ka šīs ir nūm Melngalīs uztāpīto
 pret mērtību ~~un~~ vai jūnā tū adu šūtan īpašām.
 Šo mēra domām, šūns eksuols uenarot būto
 labš rautuies vai jūnā tūm. Pēf Sudrabvalis,
 kas šādām ugrātām jūn ugrātot, noulāvis
 tūri kibeļe. Špī braucis Francofā. Jēnājis arī Šū.
 Melngalīsm rācis tūendētoš par budžetum,
 notārdams to jūfē vai par īfīrtūli. Šarā
 vārduca pat, varot redzēt, ~~un~~ ar šūnū pūm
 nodarbojotē, tājā ar bejūnūfīem vārdem. Pat
 šādēm, kam uellādi uenarot pūfīrt, ne pat
 jūkūmāt vādu bejūnūfī nofūm, ~~un~~ vūabmōt
 kārto no jūvīs. Pēnēram vārdam mīlīf esot
~~pat~~ pūfūts " mīlīfā vā rīerās p.... " (Šūnkub-
 Ņudžetna L. V. vārdū. 2, 645). Nēkūmūf

colours neverot but lūmings vaustrodes vai žonafrūds.
 Pe tam delugolis nuojis voluo balst, pvezdams
 de dandus estus voluētes, kur bezzamūgi vādi
 borka borka, tā tā Sudrabuālis, nesapratīs, ko
 darot — saret vai balt, jo apstāt laudis acis vien
 plātījūdi par tādu valodu. — Sudrabuālis
 tadam uzskatām neizvērtot, kas jau saprotams,
 cīvēllam, kaut arī vaustriļam, pabūt jodījam.
 Bet neverot prast, vai tas būtu tā jūņgrava —
 Sarum partrauca ienuceji, un tā ~~palst~~ palstua
 lody palam neizvērtotā, t. i. apmestotais
 uzskats jābūt ar stāvīem par delugolis, palstua
 neapmierot, tā vārs katrs uz to skatāmos.

R., 25. 5. 32.

~~Jaunā~~ Jaunā valodēji. Tas nu ir
 Jaunā, Bet nu Kad būtu tā, lai
 vien

Pēc šiem laikiem bibliotēkā atkal redzēta
 Pēteris Krūms. Nācis palastā J. Anama rakstu
 par kad. Krievijas rakstniekiem. Tāpat tad arī
 manā istabā apskaidrotas ar mani. Runājam
 daudz parstundu. Es nopietni uzprādāju par mūsu
 cilvēkojo īpašības parāpīti redēt, par ko mēs
 pat nolema esam. Bet, ka nekad joprojām
 atpūt mūsu viedu par jautājumiem: kādēļ šis jautājums
 draugos un biedros noņemāt, nomelnot. Šādas
 mūdas vai aylanā uzskata K. tomēr uatzi va.
 šīs bijis sperts to darot, jo arī mūsu izbruktusi.
 Uzprādāju, ka tāimīš esot, kāpi angļu štālam
 esot, tomēr labāk parstības un
 uatīstības, nekā pat darot uatīstības, jautības.
 Bet, ka K. glūdzas dažus L. Gramatas unamus,
 kas mūsu trūkstot un arī manā jautā
 gramatu par feifertu. Tāpat tad arī. Pēteris
 ierakstījis: "P. Krūmam par pamācību, un tāta
 jautā lai izlāza." - Vai redzēt, kā mēs varam nosvērt
 jautā kreisā vārdīgu uzskatu jautā.

R., 26.5.32.

Aiblotēnā atrākusī lūpa mainēnē un jēlofās,
 ka Ruds pēdējā laistā pardandz sedzerot, un da
 vīpa uenarot vairs ar vīpu pēluācēji saņarādes,
 jo arī par māpēs dzīri būtu varotk jēnūpēfās, nēllā
 vīpi to darot. Cū saņarātu no vīpas stāhīlēm,
 tad patējka oīi vādūzi, par dandz recortēfī savā
 mūlūzjā pābēpūmā, un brēji vīlu gūzi par
 mūlūfīlēm vīdūlēm. Pā arī tad patēicu, un teicu
 vīl, tā vīnam lāli saņarā, tā nu dzīri molotī līli
 prātoji (judu) cēvīti nēvar noturētē, vobēfās,
 lai daņadas saņēsanās vīnārtu pēlūsa. ~~Ar~~
 hādēnē domāja, tā man vāpēzētū ar brāli
 pārunāt, es tūpētū tā vādūmāji, jo vīpi patē
 man vīvad nēllā nar teicis par sūm cōtūm. Un
 aīpōlūnā no mīalēs būtu mūlūzja. Ar vīpa
 gūstān ar draugpēm pārunātū.

R., 27.5.32.

Jēpsta pļūnās fonda pļūa jāpūce valstā
 nēvārta notikt, jo bēga nēvārta bēga nēvārta
 atpūti colvoti, iēpstat tē ai valdi. Pēd bēvūn,
 cōk oventi colvoti patēpā pret to, ko ar nūti
 bēji nēv tē loti colvoti. Jēpstat dēvūn nēv
 bēga dēvūn nēv dēvūn nēv dēvūn tēvū, bēl
 cōk nēvūn tēvū bēga iēvūn patēpā iēvūn, par to
 jāvārta, jāvāsi tēvū, nēv par nēvūn bēl jāvāsi cōk
 at nēvūn nēvūn nēvūn.

R., 27.5.32.

Zbrūcām atpūti tā pēl mānā tēvū brācā,
 Susefā nēvūn cōk, Kurpēnē.

R., 1.5.32.

Labi atpūti (auto nēvūn Rija-Nereta, cōk
 nēvūn nēvūn nēvūn), cōk Susefā nēvūn nēvūn
 nēvūn nēvūn. Lānū nēvūn nēvūn nēvūn nēvūn,
 bēvūn nēvūn. Jādū atpūti, jāis nēvūn nēvūn
 nēvūn nēvūn nēvūn nēvūn. Lē tōnē, abi

Calyrat atceramies tui parādītos trīs mēnešus.

Ārjām ar pavalsts žalnes lajos un kumdiela Pīdēta
kaja. Jaun dēdēpūst pūcus gadus tui kajos atdūjas
ai pūlji Dīskocēti, kam žalnesi uzeu uzēta gūtu
pūlūnēli (vēlūnēti). Ja, atī tūz vēsture pūvas kajos
pūses, tā koro kūtā pūvēdama & m aizņēdama nūjotā
lādūstu pēc lādūnēta.

Susejā, 4.6.1932.

Sādēla nostēdās mūju kopejās dūzve dūzpadpūnētās
gads. Abiem ar ilēm tū lādū lēllas arfājis tū
atī, tūā nūmānot, lādū dāudpūz is bījūvas
arī gūtas dūevas. It īpatī mūz, mūvas slonētas
dē, lē pūgūjūvās gads. Bet ar tū tūms
mīerūnūjūms, pūat rēpūcūnūjūms: tālās bānēms
un vādūtas mūnēms rēgā dūzve dūlūndos, Halofā.
Ja nūpūstā slonēta un pū nūpūbūnātu arī, uzeu
vāi nēs pūpūntos un abī dotos tāda tāla
cēlā.

Susejā, 6.6.32.

Siltas 99

Sānuos ~~atpūstus~~, tagad bijis parejas, tomēr
joproj pēdas saulainas bevas, kojs atbraucām un
uztursimies Be. Ejam gaudroj rudolvas partaijas,
elstam ja mežam apūstus. Būtu pārtrādā,
pānobeidz vsmaz Pajore. Bet mani apūstus tēids
elbūmms, ka spalm nērobas ce veltā pamt. Klusais
gūverimājis, ka valass. Nujat nolēidze interjantā
grāmāt B. T. Beumekūn b bočnodimnāskūn.

Susefā, 7.6.32.

Upmātidams Saulešā darbus, Ozulis vāidā
vētā (Pstamātas ?) - spūlās, ka tā nojietā ā
stātkūca nojūn mēs parēji apūstus un erandjstus
tūmā tad, ja vīpa pēpāsi pretstātus. Pāpau vīl
mūms, latvīstolm, tīri māi būtenģi. Vēl tagad
stāvulis daudz nāv mānģis. Saulešis un
is jau veltārojis jau erandjū vētā mūm
vātkūndēlā, bet vēl joproj nāv
pūlūsā kūnģi. Pēmtāim, mōlu pūpāmās
Saulešis pūstģjats, un vīpa vētā apūstus

Jausērnis. Pīrijārnēgas! Protams, programā
 aprunams arī jausērnis, bet ne uz Saulotā
 rēķina, kas tālā ir daudz jāatrisina un jāatrisina
 un programā veidā jāpārvērš tūlīt.

Susefā, 8.6.32.

Protam domas dotas no rēķina jāveic arī
 aprunāt. P.i. aprunājam tūlīt manas tēva
 brālīš Jūlijs, bet mēs ar Elmi tūlīt jāatrisina
 labad kājam bēz. Kaut gan jāveic joprojām
 bēz tā (izā lai tā joprojām mācītu deķus
 lādāku), man tomēr šim sportam maza pieredze,
 jo ne mēdžā, ne joprojām manis nelād nav
 otkrogojami un dārtīgi.

Susefā, 10.6.32.

Labi atpūtušies un atpūtušies šodien
 atbraucām mājā. Lai dabūtu redzēt arī estus
 jengales vidus, atpūtušies, cēlu joprojām
 no Daudzpusis ar rēķinu.

Ry 14.6.32.

Bofān vakar Naomala operā indiesu (patiežā
 Bengala) mūziku un defotāju trupas sarīkojumā.
 Trupa 11 personu: 8 vīri un 3 sievietes. Bofā
 vaktarā dzeldīfa vardam 16 minūtes, bet kā kļu
 atkārtotumam un piederēm, kaut gan dažu bēdi
 aplauzi bofa bēdi. Vakara piederējumā man
 ļoti patika. Tur vareja iemāktis daudzās tālas
 jēmas īpatnības un raksturības, un kas tad vēl gan
 ir svarīgāks par to. Pēcoperā ar Elen. Un
 senāki sajūsmāts jē un bofa Čeko, kas ar Elenā
 draudzēti Austrā ar bofa mums bēd. Mafas vādot
 vādi nēvareja vādi bēst celdot tāi pīmatnefā
 tautīgā martuma vāses, kas bofa redzamas
 defas un dzodamas mūziskas mafas, kustības un
 mīmika! Bet vakara vareja redzēt bēlu daļu
 apskatotāju vāses un vāpūlēsmātu. Vākst,
 bofa vāpi vāksē redzēt bromūms, pārtipolejums,

sensācijā, bet sātāja maģi, noņānotu un
 nosmetu tūdas mānslu. Saprāt un uprānt, otru
 tūdas mānslu ir daudz gūtāk, tā sprāt un
 uprānt modernu mānslu. Kallā maģi arī redzot
 bēlo starp starp Ēroju un Indiju. Ēropā
 cilvēku tehniskā civilizācija tā notulstā, ka
 maģi un alpu dēvēles atēmu arī jaudr, nēnāz
 vārs nēnānā, vērjot uprānt; Indijā turpretim
 šā arindās troubhānās māzās civilizācijas parādības
 pretīgas, tur jots pālvēnāis — dēvēlējais, jārjais.
 Man bēllas, ja ēropjēi uprātos ar sām māzām
 Indijā, ar turienībēm bēllas kā bēllmāzās
 māzās, kān uellādas kultūras nān. Kāzān, kā
 māzās mānsl, vērjot, kān tā domāz, vārbit,
 par bēllmāzās turjē, tūnēs tā bēllā aplānā.
 Bēllā māzās atnērdzēzē dēllā un māzās tūdas
 kultūras. Man bēllā vērjē, tā jātē bēllā pārvēllā
 bēllā vērjē vērjē.

R., 21.6.32.

Karakafi Programma:

1. Pilak Kamode Pratala.

Timir Baran.	Vishnu Das.	Arada,
Sarode [stij. inst.]	Jaltaranga	Paus.
Brijo	Rajendra	Deendra
Erup	Plite	Saranga.
2. Santala defe — — Shan-Kar in Simkil.
3. Raj Lalit — — Timir Baran Sarode
4. Časke dōdōtafe defe — — Uday Shan-Kar.
5. Shanumi — — Simkil, Kanak Lata in Aparajta.
7. Gandharva — — Uday Shan-Kar.
6. Koyhi Pratala — — Timir Baran. Vishnu Das. Sarode. Tabla Banya.
8. Radha in Krishna. — — Uday Shan-Kar in Simkil.

Harpreet Singh 15 minutes.

9. Ganga-Raja defa — — — Kanan Lata
 10. Indra — — — Uday Shan-Kar
 11. Rag Multani. — — — Vidhwan Das Shrali
 Sitar
 12. Rama Chandra Mestun defa — — — Simkole
 (mupam aranjanis Vidhwan Das).
 13. Medslan defa — — — Debendra
 14. Rag Sohni — — — Vinir Baran un Vidhwan Das
 Sarode Palla Paranga
 15. Kaje defa — — — Shan-Kar un Simkole

Starbodies 10 un.

16. Tandava Nriktya Siva — — — Uday Shan-Kar
 Barvati — — — Simkole
 Gafasara — — — Debendra
 Joya — — — Kanan Lata
 Bijoya — — — Ayarajita
 un indrujan orientis.

Muzsiku unjam defam arauzejis
Princ Baran Bhattacharyya.
Uostas defas arauzejis Uday Shan-Kar.

R., 21.6.32.

Ka jau to vareja mgsaidit, par bengalu
deju un muzikas vallam orlabattas atstrukums.
Sindili jupunfi var to rasta J. Jalstis (Jann.
Jipnas), V. Darzoti (Lathis) un ari Ludolfs
Liberts (Jann. Jipnas). Saprattajan si maksla
kellad uenas paist seen.

R., 22.6.32.

Neuroloja, betaina lailla del Jartus
vijas dzenas parvadojam mafu.

R., 26.6.32.

Sout par Rozes apgādājos kopā ar Austrijā, kas
 patlaban ātrpi atgriezies, jo kādu mēneši uzturoties
 un veselīgoties Keueris. Loti priecēts par 50. gadu, kas
 labi esatota un uzturāta, un kas ir 50 gadu
 paradot kā Dieva augi. Agrākšot maza tēlojuma
 Keueri, nozauddams gabalotņu par mēneši lološanu.
 Patlaban ir bēta atgriezies Keueris kopu maunpūrojtu
 Rozem valendardem, ko A. vada. Runāta daudz
 par raustīcēm un raustīcēstēm, un jēdži pasūedza
 man Dreunaga vēttuli, ko tos atrautājis uz
 vīka uzācmaņmū. Tā man jālāza priekšā Austrijā
 un Rozem. Gūtas vēttules sūtas, loti bēgs un uzandzē,
 un jau tas par Dreunaga parāts. Dāzā jēdā jau
 Dreunavis ar mēneši pāmetumēm atstāj
 ocaš mētas esjādu, t. i. ir vāro uzgrāsa,
 kas un es vāro un kālab vāro, bet
 stotē katm, kas būni priekšā vāgādā, t. i.
 kāzē, tā tāds ocašulēgs bēns, vāro uzgrāsa

ko lētā pēdējā apmērā, tūkst' samērota. 107
Bet iram ir arī taiznība, kas par to pēdējās betu,
kā šoreiz, par ko ir jāzina un mēģināt sam
pūlā Austrumā. Tā pati ir bēla nevērtība, ka
kurās labulāpības nerūstīgas pēdējās domas
kā raksturīgu izveidojusi viņu 2. sēriā. Parēst
Prēmiam par otru sēriā raksturīgu vai tikai
lētā rīši neprabas, jo ir tā gava lauka nojēli
un valdāmās vērtības mēģināt literatūrā unā
parojam es to valodu, un kaut arī pēdējā laikā
Tā rāds ir tā nemaz netiek atulotilā rāds
eslats.

Runājām arī par Ēmān, kas un sperts nēt
launos. Kāi ir mēģinājumu darbam, izmēģinām
vīdī tās kopīgi vērti, lai rīta kautā Austrā
dalen laiku.

Valdā māpā pēdējās Cudo, nobaģis
par mānu, jo ir tā nāw vēl izveidusi no
Mūruņās.

R, 27.6.32.

Ēsām netaisnīgs ties un vāro izbraukšanu uatru
 uz savu vecāku mājas. Lai padarītu, kas vēl
 neatrokaun veicams, jau agrī bost izjāgi jāvās
 apstātās. Garām got ierēģos kātoji rāstītiēla
 un jūrdotru arodboedrobas jaunajā nāustā, kur vāua
 itaba jau jātura. Par-le-bas un māukas
 agenturas birojs. Atrada pāusā jau A. Tarkovs
 un J. Varnovski; vēlāk senāca Eglis (mārdas
 agenturas biroja vadītājs), Aleksandrs Čuks un
 G. Adamjous. Tā kā es bost Jozaldemonstrāto
 boji glasijs pētīšana uzpaukumu, kuru starp
 citiem parāstāji arī Richards Rudzītis un
 Aleksandrs Čuks, tad tūlpi bej pāstības
 pārmetu Čukam, ka viņš tādu drozusuju
 uzpaukumu varēja parāstīt? Vai viņš ir bijis
 Padomju Krievijā jeb doņejijs viņas iertādēs,

Kad šie notikumi būs ar pāreju vai apgalvot,
 ka P. Kriev. kara neprot, bet pārefās plusis jās?
 Vai P. Kriev. patiesībā nav revolūcionāra plus
 mīļā pasaulē, kur viss tiek gatavots tikai cīņai,
 karam? Kāda tad stadija, vai nu cilvēka
 slepkarība (ar valsts masveidīgu slepkarību) nacionālo,
 rasu vai sociālo ideju vārda? Vai tad nav
 vārdnīca, kas šo slepkarību, šo cilvēka raksturu
 sūta, - "sociālas celtības" vai "buržuāziskas
 celtības" valsts un nacijas vara? Kas ir
 nepieciešams pret cilvēka mēro burtību un mīļas
 grupas, un ja viss notiek, tad viss jānotiek
 un mīļas grupas. Tur nemaz būt nekādu iznīcināšanu.
 Šis uzskatums rāda, ka to parasti joprojām cilvēki,
 kurus joprojām mēra vai sauc par kolonāliem
 vai par pāraļaujamiem (kā mūsu mīļais, Rudzītis).
 Uzskatums būtu it kā tikai tad, ja viņa būtu

izlaidis par Padomju Krieviju ^{nevar paspēt} teiktais, jo
 šī mērķu grupa šīs valsts centrā, ~~fron~~ ^{fron} to šīs
 žudes radotā pavisam citā par savu pavisam
 arvien un citās nepieciešamībās, pat par polušu
 naida vajadzību. Ja pantažisms būtu notādīts
 tā ~~pa~~ uz viņas laupības, konsekvēti, kā tas tālāk
 šeitā priekš, t.i. ka karš ir neatgriešanās
nopeļums, vēršanās, vai un tas notiek nacionāla
pretrīja un eksistences, vai sociālo ideālu
izcēlšanas vārdā, tad nīdram un ar abām
volām ~~to~~ būtu parastāji ai šo. Es, kas kam
esmu izbaudījis uz ~~to~~ savas muguras vīri
volūta (vīri, vīri, vīri, šauras, laiki),
esmu notēti ~~mat~~ pret karu
 un katrā laukā pārvērtos pretēna ideju

iedveņņotēlu uzsaucamam, bet Jēkabi tad, ja
 tie nav lokulisti, t. i. kas no vienas pusēs
 kam stā noloedz, bet no otras pusēs atkal
 stā svēta. - Bet šīem mauciem motīviem ne
 Čaus, ne cēti nekadu iebildumu ulvarēja celt,
 un Austriai pat atzinās, ka ar šo uzsaucumu
 saktā distāji bijuši arī pie viņa, bet, protams,
 viņi to nepareiztīgi, norādīdams, tajā kā es,
 ka uzsaucumā neredzot noteiktības, mainības
 un loģikas.

R., 1. jūlijā 1932.

Šķiņču valla māfās, kad saule bija vēl labā
 gabalokā. Pūtlabam dydras pūlasnas jūlijā
 doņus. Ja vartāvēs tāds lauks, vaiēs lali
 atpūsties un atpūrdzina ties.

R., 3. 7. 32.

Nepaprotu, kad vēl beidzēs mana slinkošana. Būtu
 pa krietnam jāpādomas, jāpārdomājas, jo šomās Tam
 būtu jānobeidz Dagoes biogrāfija, lai vēl varētu iznākt
 vēl 1. rīnurs. Bet es pīrom slāstos beidzēšu
 gūzi kā apmāts un nemanu vērā, jo šīs ir
 galdas. Ne jau varēdas dolnas, kamēr atbraucu, esmu
 jūrojies un ofulējis, atpūties, tā kā darba varētu
 jūsties polnās burās, bet ardu to atlietu. Preza,
 parātas jau brūnu pūdas jūloja dolnas, kluzes, ofidri
 saulādas, vasaras omāru pārbaņas, kas mani
 saista lauka. Jau ocajiem klavim un bejas,
 puspaēnā oflaiddes, palapu jau vārdāktā dolnā
 literatūrvēstures kultūru, īpaši par vrdem literatūras
 jāsān vaf. jādusēta (Grosoronea, Kordens u. c.
 atnūdas). Kallā un adzādas adzādas drupka
 arīse jūna plāvojim uz Blāunas, drupka

pat patradajos. Bet tas nav nekadis dabnats
dzeslis, kas apskaidrota jau rojarefo gladdobu,
kad neatlucums darbs - Tapes biografijas nobeidzuma -
pidst jaida. Si klucums japat vai.

Daprajos, 6.7.32.

Rakstu brengam. Nevam navs neladi jauvevnahts
ar vna pavirtohu naudas betas, t.i. da vna
netura nelad klaidu un clesu vrtimur. Ja
clevets nevrozof naudai colas vrtobas, tas ir ja
nepatats uz vna vrtiblu, neloma daudz air
par vrtivenu un jutas kuzat unevs, vad nauda
kuzji jeb neluzji; ja vna to kuzat vglodod
ita jatan un nepevent par to, tad var to nav
ko dymotot. Bet ja kads nevrozof vrtivenu
seivitas vrtobas, ir pavirto dajados naudas
apreivnos, ka to kolzi tagad vrtuju pe jana
brala, un tonis stongri dpa itan dca

pienācīgi, varbūt pat nepilnā tēmā, kas parvas
 pārdarbības dēļ, apņēmus tad domā, ka nevarēji
 izlofēt tas, ar ko ir tāmu jānotiek, tad jūt tādu
 nenācīgu bet īstaldzys. Tāds pilna bārdem
 un jāmetuums. Bārdem un jāmetuums šorei
 došu arī brāliem.

Vasarājos, 7.7.32.

Vērtuli brālam nosūtīju. Man, ļoti negatīvi vēl
 arī tas, ka ir arī arī arī arī arī arī arī, tvis
 mūsdienīgu patvērtību, un vērtību pēģināsim. Arī
 ārejam acunāklis arī arī arī arī, kas ar esotā
 dzīvāko būtu arī arī arī, kas arī arī arī arī arī
 arī arī arī. Bet par to šorei neteikšu arī arī arī.
 Arī arī arī arī arī arī arī. Arī arī arī arī arī,
 arī arī arī arī arī arī arī arī arī arī arī arī
 arī arī, bet arī arī arī arī arī arī arī arī arī
 arī arī arī arī arī arī arī arī arī arī arī arī.

Vasarājos, 8.7.32.

115
Plasjū domes bija romāns: arzollā nobeidz
bija Agonas dromotes atpūstaus, bet sādren
Mudjūdu. Kā mēus, tā otrs Hē ir loti rāji,
negatāi priņas darbi, kur pat bija rakstīta
personas īpatnības kļūai metāi atpūstaus
pauzām rāji, bērti. Pabeir seņāds, ka Hē mēuādi
sasteigtā bēz kādas mērtlomsēklas jēgas un yppnas
tādu — honorāra dēļ. Hē sērti Agonas
dromotes atpūstaus ir KX negatāus, negveidots
darbs, ka bēri jābēnās, kā tādu var pāzstaus autors
kārt klafā. Es mēredza tu ne noteiktā rakstura,
ne mēidra tēlojuma pāredrena, ne dējīku vai
Anograpfiku arnu, bet mēuādi sārāstītu cēlojumu.
Mēijūdu pirmā lājas puses iestātas mēreni, yplādi,
īpatni un spēcēji; tās rēstē Anā lē interesantu
stātojumu labā veidojuma, ka romāns varētu
klūt par bērtu pārdolu mēdru pānukā bērtotusa,
ja būtu tā iztūstā tālāk bēz jālam. Bērt
par nojēlōsam, sē mērtlomsēklas pāzīnams

un baidājis datus izbeidzas jau ar pirmo nodalu,
 un vis tālākais iznāk tikai tā kāds samērīgums,
 bet kompozīcijas, lai gan romāna stila ir HX
 vērtīga, ta tā bēla mērdzīvība vairs varētu
 dot lielu mākslas darbu. Papardai šos Minjuvākus
 lasot man paliek iekšāds, ka šī vīla bija
 talantam ir bijusi par mazā, ir viņa radošās
 impulsus nevis atkārtojis, bet noapaļājis, tā kā
 viņa grāmata tā paliek kā negatīva, nevis kā
 jāsmadīta vīda.

Dziesmas, 11.7.32.

Kamēr esmu mājās, jāpa allāz nol daru šos
 par dažādām mājām un nesamērīgu
 jautājumiem, ja vīdām arī pastāsta ko no vecām
 laikiem. Šis ~~ir~~ ir jāpauzot tā tā
 mēla - garok grāmata, kad es atbraucu.
 Citādi dziesmas sara noskaidro un

117
klusēdams. Un ar ko lai viņi runātos. Mammai
un citiem cilvēkiem rokas darba pilnas, steipā jānēsot
tīkai pa mājam. Bet viņi, savā ceļā, varot
atāks tās pa gultu, pa rožai ņēt papalusa,
un tā bezdarbība no viņa šaut pirdot dabai jāle,
bet no vakara - atkal naktij.

Vakar, kad sēdējām lieveņa pavēni pa parastam
io to runādām, agrākus laikus atgērdams, papa
noskaidroja dzēriņus, ko tūri daļmāz, kad noalus
galma rezilusi, maizītiņi.

Ēj nu, kunga dvēselste,
Pie dievma nbedama;
Jumusema dvēselste
Ēt k'k cāku, cāk, cāk, cāk.

Vasaras,
14.7.32.

Sakonu Elva baži plūm vētoli. Vīpas tēvs Apri
sloms, un mājas padu nāstas del, maz cerbu, ka vīpi
ilgi vairs spēst ar savu neapēti un kārten karot. Ar
vīpi to, slomolu jau tā nemācēdama pavest, pavēstī ai
Elvas pati. Aicna, lai brāņu turp. Tad vīpai veltā
vīpi pavest un nelofafas ai veselība, īpatnēvi tālāk.
Domājū vīpi arbraukt. No šejienes lojū nodomājū jau
tā tā tā arbraukt pūndru. Kad jau arbraukt
jāris dēvas agrāk.

Rajniņš, 14.7.22.

Guns vēlas, lai Jemelvolla kopētu rakstu
izdevumu, ko drīzumā Jēds Valters un Rāja a. s.,
redzēt un ar biogrāfiju aprēri kvadrūzēm
es. Pūncipā arsmājūnam pūrcitu, vīpi ar
jārmūas un jāloju vīpi arsmūas atlojēt ar vīpi.
Sallara ar vīpi to, patlaban nobēdžu vīpi ar
stādēt vīpi redzotās dzejas, kurā atēvīti

iplenuos jau savā laistā varaukāst loku cauri
 dūmīs. Visu jau vāpam pašam allaž teicis un vāp
 apgalwojis, ka vāp is itā vāirāts dzegulis, un
 tikā dzegulis, un tas pats jāpaka joproām. Arī parā
 dzeg. Vā vāp dzegē sadēja kā itā dzegulē
 dzegē. Gandrīz no pat bē vāp vāpam nav
 vāirātk nēlā kā vāp jolē jāpaka maldi un jāra
 vāpās, kas atpūst jilā mājā, ne itā vāp.
 Vāp jūmas lous nav jau vāpās, bet itā, un
 tas vāp vāp dzegulē pūmas vāpās. Vā vāp, itā,
 bē, vāp vāpās jau dzegē dzegulē vāpās
 savā laistā Būai vāpās un vāpās.

Vāpās, 14.7.32.

Nevāp ar vāpās vāpās, vāpās jau
 tikā ar māmā, bet miera. Lāpā vāpās
 is vāpās kā jētikosa, nav ne vāpās,
 ne vāpās vāpās, vāpās vāpās vāpās,
 un vāpās is vāpās un vāpās.

mājas darbos. Tet un bēdīgi vaid par ~~to~~ darbu
 smagumu un grūtību. Šī māji nobijies, ka
 tikai kādreiz tās pasaulotās mantas neapstāst.
 Kur varētu dzīvot mēdži un strādāt tikai tos
 darbus, kas pa spēkam un kas patēji arī neapstāst,
 jo par darbu pieradis esam, ja nē vai ne būdī,
 bez darba būt, - ~~nevar būt~~. ^{tas ir pa spēkam un lauzas par vīdīgu mājas darbu} Vēl arī tam jā
 ir sagatavots: dzīvo mēdži un neapstāst par
 bodajiem darbiem. Ja var, kautko šķū pēdējā,
 ja nē, idēn jānē gulētā un atpūstas.

Vakarajos, 15. 7. 32.

Esnu patārijies un šort arbraucē uz
 Kijevu. Pārsto jau vācā, kad atkal atbraucē,
 bet vai šonda vēl kādreiz būtu, patlaban
 grūti pasāst.

Vakarajos, 16. 7. 32.

121

Pajadotās laba, apmērtasies dēna, tālab
braucēns no Vaspārdem, ldy Kōpēdēm nēlēpa
sēnīki nofurdēnos (ap 48 kilometri).

Kiņpus, 16.7.32.

Azpuamar un vamar lēpām abi Rōja. Nollāstojis
līnai stēidzamaro bēlētēmas lētās. Lētāstojis
fautāji un lēpa jātlīdēl of augstā, jo kā
fau vāpā, pātābān vdi izlētēsi un lētās.
Sautāji vēlōfi bōpētēmas lētās, kas no atvāļhāpuma
atpārā, J. Lētā un Sūtāpōm, kuri
vēl nēlēt nāv ofbraucēsi, un J. Klētā, kas
no vēlētēmas bēlētēmas Rōja.

Kiņpus, 21.7.32.

Šis dzenās ielasīs Brāhmana Čatterdži (Brāhmadāron
 Bodhabhikšu) apcerējumu par Indijas reliģisko
 filozofiju, kas pieņemas pašiem dzīvākiem pasaules būtības
 jautājumiem - bezgalībai, mūžībai, un neatdalībai.
 Apcerējumā, kas man pieņemas krasi tulkojuma Čogyolenskas
 pieņemotās gūrocofijas Ungua, Čatterdži, tā
 jau vīri indiesu gudrī un praktiski, mēģina iepazīties
 pasaules tajāmas, būtības un izveidības problēmā,
 mēģina tos vārdos rādīt, tā to aptver un aptver,
 izrot Indijas filozofiju, kas izstrādājot gadu
 tūkstošos jau bija un dzīva filozofiska sistēma,
 kas meklējusi prātu ceļus apmierināt. Jautājot,
 kā no viņu praktiskajām pasaules būtības aptver
 sistēmām, no viņu patiem, mūžības dzīvības, ~~un~~
 est tie man bij šim literatūrā bijuši pieņemti,
 man vīriem patik indiesu gudrības. Un
 jau nu nepieciešams edvoka prātu iepazīties

iekšatīks šais neizvērtējamos un neapzināmos iras
 esības noslēpumos, tad ir labāk un glaudrāk to
 prātūi tāpmi indroēt. Ar visu garu interesi tad
 izkoloju arī uz visu Čaterdži šom apcerējamā ķerītajam.
 Protams, galu galā pasaulis būdama un esība colodā
 šaurajam un aprobežotajam prātam un apstākai
 nav izprotama un aptverama, tā ir un paliek
 neatnīma unsla un būvums. Pret daut esā olvēcofas,
 laiverfās esības robežas to aptvert un izprast laup
 tāds prātojam, ka šis.

Kūpēnos, 27. 7. 32.

Austrīti jau varat kāst Pasa Bija lūdzis, lai
 apmeklējū visu Kaukātos, ja mēs kādreš albi
 sapadstos Pēbaljā. Lūpumu atnāi tofa ar šofad.
 Braucot šodien bēbrotetas betas uz Smilgām
 un pēc tam uzvarēfoties ar blūmas tēru jē ar āta,
 dabujs jomat, ka A. patlaban kād kāstos.
 Apstojām albi ar smaiņi vēljam. Austrīti

tikko tā affājis uz Tauri jeldoties, mājuvelli
 paterica un lūgja, lai ešam tur. Viena brāļmeita
 pavadīja un parādīja, un viņa vēl ešera lai atrodami,
 un tār mēs dūf redējam ešera vradā un fanti
 blāpājam. Runājam par Brān laukiem, kad Rebaljā
 darbojas Kromvalds, Pēteris, Kaudzēti, Jūfens u.c.
 Bēji viņi arī šai pērtāte vīrojūti jūfens un
 cētus dūfētus... Vēlākus laikus, kad Austrumārijis
 gaus, Dr. Kaudzēti te bijis pērtājis arī jeldu būdu
 un bēji braucis ar jām jūvuri jeldoties. Kad Reijā,
 vīrodāmos vēl viņiem, ušām Turj atstārijis arī
 ošūais Jāņus Kārlis (Miller). Tārijera stūm
 edjāmī mādarī, Kaudzēti dūntēul. "Turjā
 Rešā ošūts jūdu dūntāmas dūlūa", vīlēt
 Austrumārijis, "tad jām bējātk Hūs vīlētūti arī
 mādarī". - Vēlāus vīpūma turūmā ešam dūfjam
 atjūrijūti, bet mājūj ešot saule atual tā
 šūicē, da mīdūi plūst ammalām. Vīji

125

gaida lētas, bet lētas tā cenā tā cenā.
Sausis trīsdesmit lauks, ja vēl dādu un dēla, dzīvības
mūs lauks. - Antīkās procesis par apmeklējumu,
vā mājam, šūrotes, partāta, un nēnu mūsu
apmeklējis arī škalbe un mūs pārdāt lējis
arī par škalles lauks... Daudz senu pārdēbas
dēlme atnīgu uzpeldot, bet tā, un to mūs tīros
mādos lai pārdētot. Dže tūmē mūs mēna
pārdē lēta!

Kūplūs, 29.7.32.

Pēc ilgā laika atgāji uz Karbeniem Kaudzē
mūžis agrādzis. Pēnēnu valde sava lēnu ma-
pārdēto uz Ropu, daļu lēnēdot - vēl nāv
izpeldojis. Pāēn māns rants no Halēfas
pārdēda pārdēto lēnu atnāji rēnāde.
Pāēn tāl arī nēpāts, nējēdēba, un lēn mūžis
vērkēas uz Ropu, un tāl mēta lēnēde, Pēnāji,
nāi arī daļu lēnēdot (?!), ko domājis, tā to
lēnēji Pēn. valde! Aktual un aktual,

Jānis Atbars pakaņģotils, jāatzint, ka to allaž un ar
 ommu apmieris, ka tur saņemtas bagātas un belas
 āterātūvēturiskas vērtības, kas raksturo vārdu brāli,
 Kaudzītu dzīvi un darbu, bet bela mēsā ar vārdu
 laukmetu. Un tā nāc tur loti redzama vēstā
 jaucelas Pēkalpa, tad mūžjam šejāt ar jādabek.
 Porsnos, ka Pēsnēnle valde to nesepfēd!

Kūļenos, 29.7.32.

Sabūtu sōdren pē bēdības mējas atkal Antīpē.
 Apatāzjām tō sauktos vīdus kājus, kuros
 atdūjas vārdu pāzstāmil brāli Kaudzīti,
 Krounvalds, Pēzātūnēns, Dr. Jurjāns, Antīz Pētūnders.
 "Slavēna dāzsetā", dūnākot nojaka Antīpē.
 "Ka omm sabūvētīs, un sō mēlca vētu ptaipjēti,
 vīti tur pīna, "iegrēzjēnēns pālavētes bēdīs
 pārrunās pē gāzes pēlterā arī bmonades Pēzēkalpas
 labde b-las lūpē. Šejēvēsī sō bufetī
 gāukūtīs par, Romas pāgrābē." Ar tur

127
lodzības, uzņem, bet tā tautas mite dēvē
to. Tēpām un pāllūpām un mērotis dēvējam,
par mūā daru Dēpēbalgas pagatui.

Kopums, 30.7.32.

(31.7.32.)
Dēpēbalgā novada dzelzma sētni, kuros
uzstājas apmēram 350 personu lēls kōis. Tā kā
vietējas labdarības kōbas plānais, pat brūnīsi,
plānais nams var uzņemt apmēram 1000 apmeklētāju,
tad sētni nolēstā tur. Lai gan vots man jābūt
jau agrī celā uz Rōpi, sētnis apmeklet tad
varu pa celānu, ko arī izdaru. Sētni mākslīgo
un, par sētni izņem kōbīnu lātku, arī materiālu
jokā izdevas, lōtī labi. Tē bija sētni ungli
apmekletī, vjas lōtēs izpārdotes. Satīnu arī
dandz vāpānu, pat no Rōpas: A. Austrīns,
J. Amāteris, vāpānīdēvīns J. Rōpi, komponists
Jānis Čūli, P. Resteris, kas bija vāpānīdēvīns, aktieris
skolotājs P. Svaidis, E. Rejno, deputāts J. Breikša
Jānis Briede,

un cotus. Kā jau tejuvāsi, irpi pūrcāpas jau sūstidam
 jo sūstidam. Klauvstāji dylomas uph em jūmūsi.
 Daudzas no tām jāatūanto vairākkārt. Pie koncerta
 sevizija dzīve. Tā novot pūlodz normali. Nejahtūvāsi
 tikai krist acis tu lada jaunatne: lempoja, fāidija,
 Brutala, ungrēdija. Par pūtkūm, varlēt, ilhēnūsi
 unte abe (jauvēli), bet iflokas, itūa lūtrū
 apstērūses lūdz nevējāsi. Lald mēl, na sūoz dažāda
 plātīšanas un mūlādās noripūnās varātk tikai
 vērdos, nā darbos. Itūa jaunatne jauvā unjā
 vēlēt laba un jauva vēlētu ne dzordzūsi, ne vēdējāsi.
 Vai tā lādūmēta parādība, jēle lādūmēta tūnta
 sāk jau degenerētis? Lai un tā, norangotēs vūlū
 tas unmodna, bet jau pūm dūna.

Dale nūstū dalobūmā palūta vēl pūcējūmēs,
 lald nēs, dāzi, stidpūmēs uz auto, lai vōta agūmā
 būtu jau Rija. Pūmā augūta vōta aut nūflāms,
 tonēs vōlts.

Rija, 1.8.32.

Lebraucis, tikko lažas stundas biju atgriezies,
 kad sradās Art. Baumanis. Jau uzņēnājis, ka esmu
 mājās, tomēr domājis, ka nu jau vajadzētu man būt
 Rīgā. Nācis tāpat dzīvoties. Izņēnāja savas
 ords lēdas. Augstskolu lēdžis, ^(veļņu) bet biju sīn vēl
 veļot uelmu uelādas uelādas daļiņis. Šorūden nu
 jau gūletu uelāda Jūnā daļu atstāt nu sātāt.
 Gūletu savā parādā lauda - var pūlotāji, bet
 gūlet. mūstrijā tālāk par uelādu uelāda uelā
 sīn veļot uelādojis. Kad pēdējo uelādu tu uel
 pūlektis, ka iņķu katrā sīnā sēltni kautiņus par
 uelādoji, jo uelānu jau prāpē (lēlas, pūlektis),
 bet esot uelādu sēdēdas, ~~ta~~ tad pūlektis tā pūlektis.
 Izpāti, kad teikusi, ka pūlektis esot sēdēti dot
 uelādu sēn, kas sēdēti ar deputātu pūlektis.
 Uelādu sēdēti uelādu uelādu sēdēti.
 Jau sēn kāds draugs nu pūlektis lēdžis uelādu

wye uz Padomju Krieviju, solot labu wetu. Vai
 beidzot lai wtu palleustu tau? Negribtos no
 dzintures laima unatols un, salveus, newast par
 tur dves dzis dewdes saji purno des. Kad dzaka
 domas, ka toues labok paraidam valst te, jo
 new taen parlaboas, wadi ista apstadi tu wada,
 Baumanis atzintas, ka ta wtu ai domajot. Wrt
 kuai Arj cota protojis ai par tadu aspraudzinas
 varlobibu. Wrt jau liet, ka jedzi lietot
 spets to izbetot, ja dzinture darbes wradstot.
 Noleupm paraidam nepinat atrast darbu wcl
 tejat.

Roja, 1.8.32.

~~Paldarba...
 ...
 ...~~

131

Pārskats par ārkārtīgi (izasi uz Haliju), svaru
pelnītāsi bija Rudzītis ar savu kundzi atvaidoties.
Gribot vadīt parauli, kautam kalnos, nedēlas
sedas. Vai tūris nevērojājos laos Kk ilpi
kompilē izdozēs ārkārtīgi noturētis, par to pārtābas.
Tomēr tāds celojums ir pati pašam Rudzītam gairā
atgārdinājuma jūtā var būt par lollu noturētis.
Pārji uz tū būs būs ar Haliju. Manu rpi
cun Poliju, Austriju un Čehoslovāciju.

R, 3.8.32.

Bibliotēka: A. Melnalkūnis, V. Grēvītis,
J. Mednis, M. Arons, kam rītas vajadzības
arī par manas pārtā personi. Arons uoprocējas
par Jēferta pērtājas krājumu, kurā ir
izlasi ar sevīšu ruteri. Samu monogrāfiju
par Beirberu ir jāpārtā durtārt.

R, 5.8.32.

Re Rayas, Grom: lai sarakst strādāt uz Jemel, uztur
 kop. rakstiem, par ko jūnija sarakst unu sarakst
 un sarakstus par agrāk, būs Huai sarakst
 sarakst. Pirmā sarakst sarakstā, lai
 nākamajam, kas ar, kas tu sarakst. Pats, glasa
 apcerpma sarakst sarakst rakst, bet došu
 Huai, ir sarakst, kā sarakst f. tad lai
 apcer, ar sarakst, Antonis sarakst.

Sarakst un Grom sarakst ar par sarakst sarakst sarakst.
 Pirmā sarakst sarakst sarakst. Šis sarakst sarakst,
 sarakst sarakstā Huai sarakst sarakst, bet
 sarakst par sarakst sarakst (sarakst un sarakst)
 sarakst sarakst sarakst. Es sarakst sarakst,
 jo sarakst sarakst sarakst sarakst sarakst sarakst
 stratosferu. Ja par sarakst sarakst sarakst sarakst
 sarakst, tad sarakst sarakst ir sarakst, kur un sarakst
 sarakst sarakst sarakst, sarakst, sarakst sarakst sarakst. Pirmā,
 sarakst sarakst sarakst sarakst, bet sarakst sarakst,
 lai sarakst un sarakst sarakst sarakst sarakst
 sarakst sarakst. Sarakst sarakst sarakst,

bet šai saruna daudz neparedzējas.

133

R., 6.8.32.

J. Roze ar Austrumu braucot iedien pie
Saulieša Baldonē, kur raucnieks patl aik
ārstējoties. Aicma main lodža. Būtu labi
braucis, jo gribētu turāk apmeklēt ar Baldoni,
kur neapmērot būs, bet neram. Pārņemtu
bibliotēkas lētās to nepelgauj.

R., 9.8.32.

Bibliotēka: Deļava kundze, gribot redzēt, kā
ies rakstojoties jaunās telpās. Sāls marķi atņemsi
kāršu ofas no sava daļfika. Sudzas kā Roze
nenobēdrot Deļava kop. raksts. - At.

Braunam, lūdz, lai es pasnātos ar jodu
departamenta dorent. Ofolrpu, lai arī katrā
jotrā paredemātur iram, Braunam, Molotajā
vētas dahivam. B. to peluvis, labi ar abalstēm.

R., 12.8.32.

121

135

Antropoli, A. - 35, 55, 65, 86, 78, 91, 106, 108, 123,
127, 133.

Bannan, A. - 35, 79, 82, 130, 133.

Bisleri, A. - 36,

Jefferies, D. - 36, 38, 42, 54, 81, 87, 97,

Lytle, A. - 36, 88, 89,

Laird, L. - 36,

Quinn, D. - 37, 38, 46, 48, 61, 87, 107,

Jansons, J. A. - 38,

Borghese, A. - 43,

Gunn, A. - 43, 115,

Kadolis, J. - 46, 56, 70, 79,

Bryant, Lytle, J. - 55, 121,

Smalley, Kc - 56, 71,

Umanis, Jc - 56, 79, 84, 89, 95,

Lizotkin, Jellales - 55,

Bergzans, Ludis - 60,

Rudzitis, Richards - 61, 70, 71, 73, 76, 108, 131.

Redzulis, Hold. - 62,

Jayore, R. - 63, ⁶⁵101, 122,

Martins, J. - 65, ⁶⁶75, 77, 78, 82,

Strandis, N. - 67, 70, 71,

Poravitis, G. - 69,

Gross, J. - 69, 81, 90, 92, 93, 118, 132.

Brandis, J. - 69, 73, 79, 82, 89, 121.

Meynells, K. - 70,

Beozols, Jul. - 71,

~~Walters, H.~~
Larcis, Jul. - 71,

Korais (Brandis) - 71,

Maderuller, Jul. - 71,

Lepa, M. - 71,

Apjagoff - 72,

Gromma, M. - 73,

Kentis, A. - 78,

Olras, K. - 79,

Rardens, S. - 79,

Qulbis, F. - 79,

- Medwin, J. - 79, 121,
 Adamson, J. - 79, 85, 87, 108, 121,
 Sneyden, J. - 79,
 Wilson, P. - 79,
 Rakacs, K. - 79,
 Gots, J. - 79,
 Tronda, J. - 79,
 Dambly, V. - 81,
 Ozarda, A. - 82,
 Krüza, K. - 82,
 Pseudonis - 84,
 Baltfus, A. - 88,
 Kandy, J. - 88, 124, 125,

Swabe, J. - 92,

Arora, Mattu - 92, 131.

Melugurli, S. - 93,

Kikato, P. - 95,

Saulsetis, A. - 99, 133.

Premaman, Ed. - 106,

Varnovskis, J. - 108,

Jlendevskis, J. - 118, 132.

Deplawa, B. - 133.

140